2.1. Cucrema paguaropaoro oromieHusa Uponor MLC
M3 METAJLIOILIACTHKOBBIX TPYO

2.1.1. Tpy6bl Uponor MLC 1 KoXyxu

Tpy6a Uponor MLC 6enas, B byxTax ApTuKYn Tun Kon-8o UeHa,
- 3amMm,
eBpo
cHAC
700160 16x2 200 m 1,76
700166 16x2 500 m 1,76
ADCONIOTHO KMCIOpOLOHeNpoHuLaemMas 700180 18 x2 200 m 2,57
KOMMO3MLMOHHas Tpyba, naTucnonHas (no- 700200 20x 2,25 100 m 2,73
nunaTtuneH PE-RT - kner— cBapeHHas BHaxnect 700205 20x2,25 200 M 2,73
anioMunHveBas Tpyba — Kner — NonnsTUneH 700250 25x2,5 50 M 4,74
PE-RT), ans BofocHabxeHus, paanaTopHoro 700253 25x2,5 100 M 4,74
1 HaMnomnbHOro OTOMEeHUS. 700320 32x3 50 M 6,81
Max P=10 6ap, max t=95°C.
Tpy6a Uponor MLC Genas, B LuTaHrax ApTukyn Twun Kon-Bo LleHa,
= 3amMm,
eBpo
cHAC
710400 40x 4 4x5m (20m) 13,54
710500 50x4,5 4x5m (20m) 18,75
ABCONIOTHO KMCIOPOAOHEeNpPoHMLaemMas ;:8?28 ?g 267; 5 g)';SM (15m) gggg
KOMMo3uLMoHHasn Tpyba, naTncnonHas (no- 710900 90 x 8'5 5w 76'03
nuatuneH PE-RT —knen—cBapeHHas BHaxnect 711100 110 x '10 5w 98’97
anlomMunHveBas Tpyba — Knem — NoAn3TUNEH !
PE-RT), ans BofocHabxeHUs 1 pagmartop-
HOro OTOMMEeHMS, B MPAMbIX 5-MeTpPOBbIX
oTpesKax.
Max P=10 6ap, max t=95°C.
KodXXyx yepHbIr ApTukyn De x Di De py6bl, M OnuHa, m LleHa,
KOXyXa, MM eBpo
cHAC
520350 24/20 12-16 50 0,78
523350 28/23 16-20 50 0,95
MocraBnseTcs B byxTax. loppUpOBaHHbIN KO- SEEEEY 33/29 20-25 >0 L2
- 536325 42/36 25-32 25 2,44
XyX nsrotosneH u3 M3BIM. Npoknagka Tpyobl
B KOXYyXe NnpefoTBpaLlaeT BO3MOXHbIE Mpo-
TEYKM 1 NMO3BOSISIET MPY NPU HEOOXOANMOCTU
3aMeHUTb HecyLLyto TpyOy HenocpeacTBEHHO
BHYTPM KOXYyXa.
2.1.2. Npecc-putnHrn us PPSU
YronbHUK KOMMO3MLMOHHbIN MLC, 90° ApTuKyn Tvn Kosn-Bo LeHa,
B ynak. 3a wr.,
eBpo
cHAC
012120 16x 16 10 wr. 3,58
014140 20 x 20 10 wr. 5,09
015150 25x 25 5wT. 7,51
016160 32x32 5wt 12,23
PPSU (nonuderumncynbdoH). Co BCTpoeHHOoM
MeTanIM4ecKom rmb3omn.
TPOMHMK KOMNO3ULMOHHBbIN VILC ApTuKyn Lz Kon-Bo LleHa,
B ynak. 3a wr.,
eBpo
cHAC
032122 16x16x 16 10 wr. 5,09
034144 20x20x 20 10 wr. 7.21
035155 25x25x25 5w 11,11
036166 32x32x32 5w 18,40

PPSU (nonudennncynbdoH). Co BCTpoeHHoM
MeTaNNNYECKON MIb30M.
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2.1.2. Npecc-puTtnHrn ns PPSU

TPOMHMK KOMNO3ULMOHHbIN MLC ApTuKyn Tun Kon-so LeHa,
C pefyKTopoM eBpo
cHAC
032142 16x20x 16 10 wr. 6,26
034122 20x16x 16 10 wr. 5,97
034124 20x 16 x 20 10 wr. 6,20
034142 20x20x 16 10 wr. 7,02
034154 20x25x20 10 wr. 10,74
035122 25x16x 16 5wt 8,95
035124 25x16x20 5wt 10,09
035125 25x16x25 5wt 9,01
035144 25x20x20 5wt 9,03
035145 25x20x25 5wt 9,90
036126 32x16x32 5wt 14,45
036146 32x20x32 5wt 16,09
PPSU (nonudennncynbdoH). Co BCTpOeHHOM 036155 32x25x25 5wT. 16,14
MEeTasININYECKON MIb30W. 036156 32x25x32 5 wr. 16,56
MydpTa komnosuumoHHas MLC ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC
042120 16x 16 10 wr. 3,60
044140 20 x 20 10 wr. 4,70
PPSU (nonudennncynbdoH). Co BCTpoeHHoM 045150 25x 25 5Wr. 7.15
MeTaNNNYeCKON Mb30oW. 046160 32x32 5w 10,80
MydTa komnosuumnoHHas MLC ApTuUKyn Tvn Kon-so LleHa,
C peayKkTopom eBpo
cHAC
044120 20x 16 10 wr. 4,31
045120 25x16 5wt 7,07
045140 25x 20 5wt 6,35
PPSU (nonuderuncynbpoH). Co BCTpoeHHOM 046140 32x20 5wT. 10,85
MeTaNININYECKOM rib30M. 046150 32x25 5 wr. 10,38

2.1.3. NMpecc-puTtnHru MLC n3 NoKpbITON NaTyHU

Mpecc-coeanHeHue NMLC HP ApTukyn Tun Kon-o LleHa,
B ynak. 3a wr.,
eBpo
cHAC
902220 16x 1/2 " HP 10 wr. 4,82
902230 16 x 3/4" HP 10 wr. 9,11
903220 18x 1/2" HP 10 wr. 5,88
903230 18 x 3/4" HP 10 wr. 7,46
904220 20 x 1/2" HP 10 wr. 7.12
904230 20 x 3/4" HP 10 wr. 7,28
904240 20x 1" HP 10 wr. 10,09
905230 25 x 3/4" HP 5wt 10,09
905240 25x 1" HP 5wt 11,93
906240 32x1" HP 5wt 14,34
906250 32x11/4" HP 5wt 20,77
907250 40 x 1 1/4" HP 5wt 23,98
907260 40x 1 1/2" HP 5wt 30,97
908260 50x 1 1/2" HP 3w 36,73
908270 50x 2" HP 3w 56,07
MokpeiTas natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 790301 63 x 2" HP 3w 58,21
4eckou rmb3oMn. 790401 75x 2 1/2" HP 2 WT. 100,85
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2.1.3. Npecc-pntnHru MLC 13 nokpbiTon NaTyHn

Mpecc-coegnHeHne MLC BP ApTukyn Tun Kon-go LeHa,
eBpo
cHAC

902320 16 x 1/2" BP 10 wr. 5,82

904320 20x 1/2" BP 10 wr. 7,96

904330 20 x 3/4" BP 10 wr. 8,87

904340 20x 1" BP 10 wr. 13,09
905330 25 x3/4" BP 5w 11,78
905340 25x 1" BP 5w 15,82
906340 32x1"BP 5w 16,44
906350 32x11/4" BP 5w 23,83
907350 40x 11/4" BP 5w 26,87
907360 40x 11/2" BP 5w 27,64

MNokpbliTasi natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 908360 50x11/2" BP 3w 35,88

YeCKOW Mnb30M U LIUIUHAPUYECKON BHYTPEH- 790302 63 x2" BP 3w 60,44

Hel pe3bboit. 790402 75x21/2" BP 2 wr. 99,28

Mpecc-yronbHuk MLC, 90° ApTukyn Tvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

912120 16x 16 10 wr. 7,05

913130 18x 18 10 wr. 8,82

914140 20 x 20 10 wr. 11,60
915150 25x 25 5w 15,41
916160 32x32 5w 21,48
917170 40 x 40 5w 34,72
918180 50 x 50 3w 47,21

MokpbiTas natyHb. Co BCTPOEHHOM MeTann- 791301 63x63 3wt 85,98

4eckou rmib3oMn. 791401 75x75 2 wr. 124,31

Mpecc-yronbHuk MLC, 90°, HP ApTukyn Tun Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

912220 16 x 1/2" HP 10 wr. 6,73

914220 20 x 1/2" HP 10 wr. 10,45
914230 20 x 3/4" HP 10 wr. 11,98
915230 25x 3/4" HP 5wt 14,97
915240 25x 1" HP 5uwr. 18,76
916240 32x 1" HP 5wr. 23,08

MokpeITas naTyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 917250 40 x 1 1/4" HP 5T, 36,44

4YeCckou rnib3oMn.

Mpecc-yronbHuk MLC, 90°, BP ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

912320 16 x 1/2" BP 10 wr. 7,48

914320 20x 1/2" BP 10 wT. 10,94
914330 20x 3/4" BP 10 wr. 12,20
915330 25x 3/4" BP 5 wr. 16,87
915340 25x 1" BP 5uwr. 16,82
916340 32x 1" BP 5wt 22,62

MokpbiTasi natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 917360 40x11/2" BP Suwr 34,72

YecKol FMMIIb3OIA. 918360 50x11/2" BP 3w 41,84

Mpecc-TponHuk MLC ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

932122 16x16x 16 10 wr. 9,46
933133 18x18x 18 10 wr. 10,97
934144 20x20x 20 10 wr. 14,58
935155 25x25x25 5w 21,42
936166 32x32x32 5w 30,62
937177 40 x 40 x 40 5w 46,20
938188 50 x 50 x 50 3w 64,40
MokpbiTas natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 793301 63 x63x63 2 wr. 100,84
YECKOW rMb30M. 793401 75x75x75 1wt 186,52
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2.1.3. NMpecc-putnHru MLC n3 noKpbITOn NaTyHU

Mpecc-TporiHuk MLC c pegykTopom ApTuKyn

932142
] 933122
933123
934122
934124
934142
934154
935122
935124
935125
935142
935144
935145
935152
935165
936126
936146
936155
936156
936186
937147
937157
937156
937167
938158
938168
938178
793305
793306
793303
793402
NEW 793422
NEW 793403

MNokpbliTasi natyHb. Co BCTPOEHHOM MeTann-
4eckou rmb3oMn.

Mpecc-TponiHuk MLC, HP ApTukyn

932222
935235
936236

MokpbITas natyHb. Co BCTPOEHHOM MeTanun-
YeCckoW rMnb3oMn.

Mpecc-TponHuk MLC, BP ApTUKYR

932322
934324
934334
935325
935335
936326
936336
937337
938348
MokpblTasi naTyHb. Co BCTPOEHHOW MeTan- 793333
NM4yeckom runb3om. LleHTpanbHbIn WwTyuep 793404
cBP.
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Tvn

16x20x 16
18x16x 16
18x16x18
20x16x 16
20x16x20
20x20x 16
20x25x20
25x16x 16
25x16x20
25x16x25
25x20x 16
25x20x20
25x20x25
25x25x 16
25x32x25
32x16x32
32x20x32
32x25x25
32x25x32
32x50x32
40x20x40
40x 25x40
40x25x32
40x32x40
50 x25 x50
50x32 x50
50 x40 x 50
63 x25x63
63x32x63
63 x40x63
75x50x75
75x25x63
75x40x75

Tvn

16x 1/2"HP x 16
25 x 3/4"HPx 25
32 x3/4"HP x 32

Tun

16x 1/2"BPx 16
20 x 1/2"BP x 20
20 x 3/4"BP x 20
25x1/2"BP x 25
25 x 3/4"BP x 25
32x1/2"BP x 32
32 x3/4"BP x 32
40 x 3/4"BP x 40
50 x 1"BP x 50

63 x1"BP x 63

75x1"BPx 75

Kon-so

10 wT.
10 wT.
10 wT.
10 wT.
10 wT.
10 wT.
10 wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
3w
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
3wr.
3wr.
3wr.
2 WT.
2 WT.
2 WT.
1w
1w
1w

Kon-so

10 wT.
5wT.
5wT.

Kon-so

10 wr.
10 wr.
10 wr.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
5wT.
3w
2 WT.
1 wr.

LleHa,
eBpo
cHAC

14,35
13,32
13,23
17,32
14,85
14,73
17,65
16,97
17,43
20,81
16,82
17,65
17,87
21,76
29,70
28,77
30,41
31,42
32,03
64,06
39,26
41,51
39,83
44,56
49,89
51,71
52,76
105,72
94,79
95,38
179,04
160,42
174,00

LleHa,
eBpo
cHAC

15,44
22,98
28,37

LeHa,
eBpo
cHAC

13,44
15,09
17,66
19,63
21,28
26,76
27,83
34,52
46,82
90,82
159,61

(27



2.1.3. Npecc-pntnHru MLC 13 nokpbiTon NaTyHn
MNpecc-mydra MLC

ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
! . cHAC
il
942120 16x16 10 wr. 5,24
943130 18x18 10 wr. 6,94
944140 20x 20 10 wr. 7,22
945150 25x 25 5 wrT. 11,49
946160 32x32 5 wrT. 17,42
947170 40 x 40 5 wrT. 24,98
948180 50 x 50 3wr. 33,77
MokpbITasi natyHb. Co BCTPOEHHOM MeTanun- 794301 63 x63 3wr. 73,98
4eCckoW rMMb3oMN. 794401 75x75 2 WT. 117,05
Mpecc-mydpTta MLC / pegykTop ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC
943120 18x 16 10 wt. 7,04
944120 20x 16 10 wr. 7,07
944130 20x18 10 wt. 7,71
945120 25x16 5 wr. 10,67
945140 25x20 5 wr. 10,94
946140 32x20 5Wwr. 15,10
946150 32x25 5Wwr. 16,84
947150 40 x 25 5 wr. 23,77
947160 40 x 32 5Wwr. 23,42
948160 50 x 32 3w 33,17
948170 50 x 40 3w 34,12
794303 63 x40 3w 69,86
794302 63 x50 3w 65,32
794404 75 x40 2 Wwr. 93,82
MokpbiTas naTyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 794403 75x 50 2 Wr. 96,14
YeCcKOW rMIib3oMW. 794402 75x 63 2 Wr. 99,28
Mpecc-coeanHeHne MLC BP, pasbopHoe ApTukyn Twun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC
952520 16 x 1/2" BP 10 wr. 11,01
952530 16 x 3/4" BP 10 wr. 14,40
954520 20x 1/2" BP 10 wr. 11,41
954530 20 x 3/4" BP 10 wr. 18,54
955530 25 x 3/4" BP 5 wrT. 19,60
955540 25x 1" BP 5 wrT. 20,36
MokpbITas naTyHb. Co BCTPOEHHOM MeTannm- 955550 25x1 1/4:: BP 5w 24,53
YecKoM FMMb30M U YNNOTHUTENLHON LWaNBoiA. 956550 32x 11/ ; BP Suwr. 26,82
Pa36opHbIN UTUHT ARs HapyXKHBIX coeau- 957560 40x11/2" BP 5w 39,64
HEHMIA C KpaHaMU, DUNETPaMM 1 3aMOPHLIMM 958570 50x2" BP 3w 45,32
BEHTUNSAMU. 795301 63 x 2 3/8" BP 3wr. 83,20
KpecroBuHa MLC ans ctosikoB ApTukyn Tvin Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC
982222 16/16/16/16 1w 66,56
984242 20/16/20/16 1w 71,08
984222 20/16/16/16 1w 68,80
985242 25/16/20/16 1w 86,02
985252 25/16/25/16 1w 88,31

nOKprTaﬂ naTyHb.
Co BCTPOEHHbLIMU TNb3aMu.
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2.1.4. Npecc-puTtuHrn ana Tpyo anametpamm 90 n 10 mm

ApanTep 3axxumHon MLC c pnaHuem

BpoH3a. dnaHeL, ¢ BOCEMbIO OTBEPCTUSAMU
Mo OKPYXHOCTU. HOMWHanbHoe faBneHve
16, cootBeTcTByeT DIN 2566. Tpyb6a 06-
XMMaeTcsi BCTPOEHHBIM XOMYTUKOM Mpu
nomouwwm 6onTa.

ApanTep 3axxumHon MLC BP

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIM XOMYTUKOM WU
rMnb3oM C OJHOrO KOHLA U BHYTPEHHEN
pe3bboli - ¢ gpyroro.

YronbHUK 3axxumHon MLC, 90°

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYTUKaMn U
rmnb3amu.

TpownHuk 3axkumHon MLC

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYyTUKaMu U
rMnb3amu.

TpownHuk 3axkumHom NMILC ¢ peayKkTopom

8

BpoHsa. Co BCTPOEHHbIMU XOMyTUKaMu
M rmne3amu. Agantep 75 gna npecc-
coeguHeHus.

TpowHuk 3axxumHom MLC BP

BpoH3a. Co BCTPOEHHbLIMU XOMYTUKaMU 1

rmnb3amu. LleHTpanbHbIN ajanTep ¢
BHYTPeHHel pe3bbon.

ApTukyn

795511
795611

ApTukyn

790521
790621

ApTukyn

791511
791611

ApTukyn

793511
793611

ApTukyn

793521
793561
793621
793631

ApTukyn

796511
796611

Tun

®nanHeu DN 80x90
®naneu DN 100x110

Tun

90 x 3" BP
110x 3" BP
Tvn

90 x 90
110x 110
Tvn

90 x90x 90

110x110x 110

Tun

90x75x90

90x 110x 90
110x75x 110
110x90x 110

Tvin

90 x 3"BP x 90
110x3"BPx 110
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Kon-so

1 wr.
1 wr.

Kon-so

1 wr.
1 wr.

Kon-so

1w
1w

Kon-so

1 wr.
1 wr.

Kon-so

1 wr.
1 wr.
1 wr.
1 wr.

Kon-Bo

1wt
1wt

LleHa,
eBpo
cHAC

347,34
362,50

LeHa,
eBpo
cHAC

254,81
280,60

LleHa,
eBpo
cHAC

514,18
550,58

LleHa,
eBpo
cHAC

684,05
759,89

LleHa,
eBpo
cHAC

608,21
721,96
668,88
723,49

LeHa,
eBpo
cHAC

527,83
562,71



2.1.4. Mpecc-puTtuHrn ans Tpyo auametpamm 90 n 10 mm
Mydra 3axxumHas MLC

ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
| eBpo
cHAC
794511 90 x 90 1 wT. 423,18
794611 110x 110 1 wT. 464,13

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYyTUKaMu U

rmnb3amu.

MydTa 3axxumHasa MLC ¢ peayktopom ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

794521 90 x 75 1 wT. 360,99
794621 110x 90 1 wT. 442,89

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMW XOMYTUKaMM

M rmune3amu. Agantep 75 gna npecc-

coegnHeHus.

2.1.5. Pe3b6oBble putnHrvm MLC

ApanTep pesbbosoi MLC ApTukyn Tun Kon-8o UeHa,
eBpo
cHAC

770042 16 x 1/2"BP 20 wr. 3,02
770043 18 x 1/2"BP 10 wr. 7,54
770040 20 x 1/2"BP 10 wr. 6,37

lavika 13 NOKPbLITON NaTyHU, WTyLep 13 770109 16 x 3/4" BP 10 wr. 4,39

PPSU (nonudeHuncynbdoH), Konbuo 13 770110 18 x 3/4" BP 10 wr. 5,69

nonvamuaa. [ins coeamHeHns c pe3bboBbIMU 770112 20 x 3/4" BP 10 wT. 5,21

¢puTtuHramm Uponor MLC n konnektopamu 770119 25 x 3/4" BP 10 wT. 11,49

LIS BOBOCHAGXEeHNS 1 OTOMEeHMUs.

CoeauHuUTenbHbIN HUNMNenb IMILC ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

770051 1/2"HP x 1/2"HP 20 wr. 2,43
771056 3/4"HP x 3/4"HP 10 wr. 3,51

MokpbiTas naTyHb.

MepexoaHon HuNNenb MLC ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

770061 1/2"HP x 1/2"BP 10 wT. 4,78
771062 3/4"HP x 3/4"BP 10 wT. 6,47

MokpblTas naTyHb.

YronbHuk MLC, 90° ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770071 1/2"HP x 1/2"HP 10 wr. 4,77
771072 3/4"HP x 3/4"HP 10 wr. 5,20

MokpbliTas naTyHsb.
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2.1.5. Pe3b6oBbie putuHru MLC

MepexopHon yronbHuk MLC, 90°

MokpbiTas naTyHb. AnvHa pe3bboBor YacTn
15 mm.

TpownHuk MLC

nOKprTaFI NnaTyHb.

TpownHuk nepexogHon MLC

MokpbiTas naTyHsb.

ApTukyn

770075

ApTukyn

770091
771092

ApTukyn

770096

Tun

1/2"HP x 1/2"BP

Tun

1/2"HP x 1/2"HP x 1/2"HP
3/4"HP x 3/4"HP x 3/4"HP

Tvn

1/2"HP x 1/2"BP x 1/2"HP

2.1.6. CneuumanbHble putnHrn MLC ansa coegnHeHuns ¢ pagnatopamu

Mpecc-yronbHuk MLC

[ins pagmaTopHOro coeiMHeHNs, CTpyGon 13
XpomMupoBaHHOM Mmeau 15 x 1 Mm.

Mpecc-TponHnk MLC

[ins pagmaTopHOro coeiMHeHNs, CTpyoomn 13
XpomMupoBaHHOM Mean 15 x 1 Mm.

MepHas Tpy6ka 15Cu - 1/2"HP

NEW
NEW

XpomupoBaHHas Mefb 15x 1 Mm. [ina noaxsito-
YeHus K pagmatopam. Mpu nopknioyeHnmn K Es-
POKOHYCY MCMONb30BaTb pe3bboBOM ajanTep
Ins MeHbIX Tpy6oK (apTukyn 770034).

ApTukyn

982603
982703

ApTukyn

982625
982725
984645
984745

ApTukyn

970065
970066

Tvn

16 x 350 mm
16 x 1100 mm

Tvn

16 x 350 mm
16 x 1100 mm
20 x 350 mm
20x 1100 mm

Tvn

350 mm x 1/2"HP
1100 mm x1/2"HP

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC

Kon-so

10 wT.

Kon-so

10 wT.
5 wr.

Kon-Bo

5 wr.

Kon-Bo

20 wT.
20 wT.

Kon-so

20 wT.
20 wT.
20 wT.
20 wT.

Kon-so

20wrT.
20wrT.

LleHa,
eBpo
cHAC

3,71

LleHa,
eBpo
cHAC

5,44
8,09

LleHa,
eBpo
cHAC

7,39

LleHa,
eBpo
cHAC

13,13
24,49

LleHa,
eBpo
cHAC

24,35
43,26
27,73
43,95

LleHa,
eBpo
cHAC

16,16
35,86



2.1.6. CneumnanbHble putnHrn MLC anga coegHeHns ¢ paguatopamMmu

Pe3b6oBov apanTep Ans MegHbIX TPy6oK ApTukyn Tun Kon-8o LeHa,
i eBpo
cHAC
770034 3/4" BPx 15 Cu 20 wr. 4,39

CoctonT u3 raviku */," BP u3 nokpeitol na-

TYHU, 3aXXMMHOTO KoJfbLia 13 NaTyHU 1 3na-

CTUYHOTO YIMIOTHEHNS C «€BPOKOHYCOM» 13

EPDM. [ins coeanHeHns MmeaHom Tpyobl 15 x

1 MM Npecc-yronbHUKOB, TPOMHMKOB U Npecc-

coefiMHeHW SL n3 nporpammbl Uponor MLC

CBEHTUNAMM, KNanaHamu, paguaTopamu unm

apanTepaMu s PaAVaTOPHbIX COEANHEHWI C

«eBpo-koHycom» HP %/, Taiika 3aTarmBaeTcs

[0 yriopa rae4yHbim Kntoyom 30.

ApanTep ansa paaMaTopHoro ApTukyn Twun Kon-so LleHa,

coegnHeHuns eBpo
cHAC

&7 ;ﬂ_-, 770058 1/2"HP x 3/4"HP 20 wr. 3,97
e 1
; @ «EBPOKOHYC»

MokpsbiTast naTyHb. C camorepmeTm3aLlmen.
Ans pagnaTopHbIX coeanHeHuii ¢ BP '/,";
«@BPOKOHYC» */," ANf coefMHEHNA MeHO
Tpy6bl 15 X 1 MM € pe3b60oBbLIM afanTepom,
Tpy6bl Uponor MLC ¢ pe3bboBbiM apanTe-
pom MLC, a Takxe Tpybbl Uponor eval-PEX
¢ pe36oBbIM agantepom PEX.

CoepguHuTtenbHbin KomnnekT MILC Danfoss ApTukyn Tun Kon-Bo LeHa,
eBpo
cHAC

770102 16 x 1/2" HP 20 wr. 4,11

MNokpbiTas naTyHb. C HAXWMHbIM BUHTOM

(HP), 3aXXVMHbIM KOJbLLOM U BCTaBHOM

N30 CYMAOTHUTENBbHBIM KONbLIOM CUHEFO

uBeTa. [ing coegnHEHUs ¢ paanaTopHbIMK

knanaHamu Danfoss c BP.

CoepuHuTenbHbIM komnnekT VMILC Heimeier ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770104 16 x 172" HP 20 wr. 4,01

MNokpbiTas naTyHb. C HAXWMHBIM BUHTOM

(HP), 3aXXMMHbIM KONbLOM N BCTaBHOM

rMNb30M CYNIOTHUTESNbHBIM KOMbLIOM CEPOTO

uBeTa. [ing coeagnHEHUs ¢ paanaTopHbIMK

KnanaHamu Heimeier ¢ BP.

CoepunHuUTenbHbIM KomMmnnekT IVILC Oventrop ApTukyn Twun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

770121 16 x 172" HP 20 wr. 4,93

MokpbiTas natyHb. C HAKMMHbLIM BUHTOM (HP),
3aXMMHbIM KOJIbLLOM W BCTaBHOM Mb30M C
YMNOTHUTENbHbLIM KOMbLLOM YePHOTO LiBeTa.
[ns coeiMHeHWs C pagmaToPHLIMU KnanHamm
Oventrop c BP.

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.1.6. CneumanbHble putnHrn MLC gna coeguHeHUs ¢ pagnatopamm

KpecrtoBuHa MLC

TpexcTopoOHHUI NepexogHoON PUTUHT ans
papmaTopHoro coeguHeHust. Co BCTPOEHHbIMN
npecc-runb3amu. MokpbiTas NaTyHb.
KomnnekTyeTcs M30MgUMOHHON KOpobKon
13 EPP (neHononunponuneHa), TofwmnHa
N30N5UMKN B HUXKHEW YacTn 13 MM (ypoBeHb
nsonauum 50 % B cOOTBETCTBUM CTaHAAPTY
EnEV*), TennonpoBogHocTb 035.

*EnEV - HeMeUuKUI CcTaHJapT 3Hepro-
cbepexeHus.

CoepuHuTtenbHbin y3en MLC gns
paanatopa UNIFIX

o

!

[ns noacoeamHeHus Tpyobl Uponor MLC k
papunatopy. Kpensiwmiica K nony yrnoeomn
KPOHLUTENH ANl NIoObIX BUAOB BEHTUbHbIX
CcoefMHEeHUN. 3alUnTHble TPYObl OTpe3atoTcst
[0 HeobxoanMon AnviHbl. LiBeT 6enbin.

PaguvaTopHbI coegUHUTENbHbIN 610K MILC

-

[ins nopkntoyeHns pagnaTopa co CkpbITon
nposogkon. Tpyba Uponor MLC 16 x 2 B
N30MAUMOHHOM Kopobe M3 nonuctupona.
[ins Bcex cTaHAAPTHBIX BUOB PainiaTopoB.
mybuHa moHTaxa: 50 mm. MexoceBoe
pacctosiHue: no wupuHe 50 MM, No BbI-
coTe 200 MM. PaccTosiHMe OT MOHTaXXHOWM
NMOBEPXHOCTU 0 LieHTpa pagnaTopHoro
coegunHeHus: 220 mm.

M30nguMoHHBIN Kopob Ha 100 % oTBevaeT
TpeboBaHuam cTaHgapTa EnEV.

Pa3mepbl M3onsuUMOHHOro kopoba:
(Bx LW xT)240 mm x 105 mm X 50 mm.

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC

ApTukyn

982822
984824
984822
984844

ApTukyn

431500

ApTukyn

621000

Tun

16x16x16
20x16x20
20x16x 16
20x20x 20

Tvn

16

Tvn

16

Kon-so

1 wr.
1 wr.
1 wr.
1 wr.

Kon-so

10 komnn.

Kon-so

10 wr.

LeHa,
eBpo
cHAC

41,73
43,18
43,18
41,73

LleHa,
eBpo
cHAC

10,45

LeHa,
eBpo
cHAC

28,99



2.1.6. CneumnanbHble putuHrM MLC ansa coeagmHeHUs € pagnaTopamMmm
Pacnpepenutens Uponor Profi H

ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
Fd, eBpo
cHAC
541020 2-KOHT./ 122 mm 1 komnn. 89,08
o 541030 3-KOHT./ 172 mm 1 komnn. 103,54
541040 4-KOHT. /222 MM 1 komnn. 139,10
541050 5-KOHT./ 272 Mm 1 komnn. 160,40
541060 6-KOHT./ 322 Mmm 1 komnn. 179,26
Pacnpepenutenb 13 NoKpbITON NaTyHU C 541070 7-KOHT. /372 Mm 1 komn. 203,74
pe3bboBbiM coefmHeHnnem 1 BP, ¢ gpyron 541080 8-KOHT. / 422 MM 1 komnn. 220,83
cTopoHbl '/,” BP 1 3arnywkown ansa onuu- 541090 9-KOHT. / 472 MM 1 komn. 244,21
OHaNbHOro NoAKAYeHUA BO3AYLWWHOIo 541100 10-KOHT. /522 Mm 1 komnn. 265,29
knanaHa (No ogHOMy Ha KaxX/pli1 pacrpe- 541110 11-KOHT. /572 Mm 1 komnn. 287,56
genutens). MopakntoyeHne Tennoro rnona c 541120 12-KOHT./ 622 MM 1 komn. 310,68
©noKOM KOHTpONs TemnepaTypbl BMecTe ¢
pacnpeaenutenem Uponor Profi ans Tennbix
NMonoB U pa3beMHbIM coeanHeHneMm Profi
(kop, 549160). PaccTosiHue mexay Bbinycka-
My 50 mm. LiBeTOBasi MapkMpoBKa nogayu
1 obpaTku. MoaKNtoYeHNe paccymTaHo Noga,
pe3bboBoe coegmHeHne HP 3/4" C «eBpo-
KOHYCOM», N COBMECTMMO C pe3bboBbIMU
apantepamu MLC n PEX. B KOMNNEKT BXOAUT
NIacTUKOBBIN 3BYKOMOTNOLLAOLLMIA 33XKNM
[Ns aKceccyapoB TUMa LapoBbIX KflanaHoB.,
CYETYMKOB Tenna UM KoMnnekTa s noa-
Jlep>XaHWsi MOCTOSAHHOW TemMrnepaTypbl.
LLlapoBou BeHTUnb Uponor Profi ApTuKyn Lz Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

i 549115 1"HP x 3/4"BP 1 komnn. 20,48
% 584990 1"HP x 1"BP 1w 13,51

MokpblTass naTyHb. BepTukanbHoe
pe3bboBoe coeanHeHune 1" HP gns Bcex
pacnpegenuTtenen Uponor Profi. KomnnekT
COCTOUT U3 ABYX BEHTUNEN C KPACHbIM U
CUHUM KPaHOM COOTBETCTBEHHO.

Onuna: 95mm.
Komnnekt Uponor Profi pns ApTukyn Tun Kon-Bo LeHa,
NnoaKsloYeHNs cHeTuMKa Tenna espo

cHAC

- 2
» -,
# "E 549135 ropuU3oHTaNbHbIN 1 komnn. 180,42
549140 BepTUKaJbHbIN 1 komnn. 215,36

KomnnekT ansi noAKIItoYeHMs CHETYMKOB Tenna,
COBMECTMM CO BCeM pacnpeaenutensamm Profi,
[1Ba TUMa: TOPU30HTaNbHBIN 1 BePTUKASIbHBbIN.
[lns Bcex cTaHAapTHBIX MOJenen CHeTYMKOB.
CoCTOUT N3 CaMOYMNOTHSAOLWMNXCA COeANHU-
Tenew — WIapoBOM BeHTWUNb */,” NuTaloLlero
pacnpepenuTens c NPSMbIM MOAKJIOYEHNEM
K paTtymky gmam. 5/5.2 mm, HP 10x1".
MoaknioyeHre K obpaTHOMY KonnekTopy
CHabxeHo 2 WwapoBbIMK BeHTURAMM 3/, ",
nepexogHukac1” Ha 3/4" onsicy4etTymkaHa 1"
anvHow 130 MM 1 HMNNens */,” ana ceTymka
annHon 110 mm.

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.1.6. CneunanbHble puTnHrK MLC gnsa coeguHeHUs ¢ paguaTtopamm

KomnnekTr y3noe 3anonHeva/cm/|Ba

Uponor Profi ApTUKyn Tun Kon-Bo LieHa,

eBpo
cHAC

q ‘:‘ - % 549100 1/2"HP x 3/4"HP 1 komnn. 21,68

M3rotoBneHbl U3 MOKPbLITOM NaTtyHu. Ans
Bcex pacnpegenutenen Uponor Profi,
pesbboBoe coeanHenue '/," HPx 3/," HP.
Bpaluaemas KOHCTpyKLMS.

3arnywka 3/4" eBPOKOHYC ANist ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
pacnpepenuTtenen Uponor Profi eBpo
cHAC

770330 3/4"BP 10 wr. 4,57

3arnywka 3/4" eBpOKOHYC Ans pacnpeaenu-
Tenen Uponor Profi, nokpbiTas natyHb.

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC



2.1.7. MnuHTyCcbl Uponor n aononHuTenbHble KOMIMEKTYyoLne

MnuHTyCc Uponor
MNonuctupon. C fekopaTUBHbLIM NOKPbLITUEM U YMIOTHUTeNeM. AnnHa cekummn: 4m; BbicoTa: 92 Mm; rnybuHa: 41 Mm.

LiseT MnuHTyC BHyTpeHHun BHewHun YanuHutenob 3arnywka 3arnyLika
yron yron npasas nesas

Kon-Bo Kon-Bo Kon-Bo Kon-Bo Kon-Bo Kon-Bo
100 m 50 wT. 50 wT. 50 wT. 50 wT. 50 wT.

Benbin 640090 640290V 640390 640190 640490 640590

LleHa, eBpo 9,04 1,86 1,79 1,49 1,71 1,79

cHAC

CBemnbIn 640010 640210 640310 640110 640410 640510U

Ay6

LleHa, eBpo 11,01 4,63 4,48 4,26 4,44 4,44

cHAC

Byk 640022 640222 640322 640122 640422 640522U

LleHa, eBpo 12,10 5,10 4,90 4,69 4,90 4,90

cHAC

MnuHTyCc Uponor ansi KOBPOBOro NOKPbITUS
C camoK/etoLLelics NEHTON U ynnoTHUTeneM. nnHa cekumm: 4m; Boicota: 92 MM, rnybuHa: 47 mm.

LiBeT MnnHTyC BHyTpeHHUIN BHewuHMN Yanuuureno 3arnywka 3arnyLuka
yron yron npasasi nesas

Kon-so Kon-sBo Kon-so Kon-so Kon-so Kon-so
100 m 50 wT. 50 wT. 50 wT. 50 wT. 50 wT.

Benbin 642090 642390 642290 642190 642490 642590

LeHa, eBpo 11,65 2,28 2,11 2,21 2,21 2,21

cHAC

CeeTnbil 642010 642310 642210 642110 642410 642510

ay6

LeHa, eBpo 14,74 4,30 4,12 4,30 4,30 4,48

cHAC

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.1.7. NMnuHTyCcbl UpOnor 1 gononHUTeNnbHble KOMMNeKTyoLwme

KpenneHve gns navHtyca l ApTUKyn Tun

640600 Mopens |
MNonnamug. CocTonT U3 3anopHOM NIMHENKN U
3axuma. LiBeT YepHbIl, Ans TPy ¢ BHELIHUM
anameTpom o 22 MM. [JaeT BO3MOXHOCTb
OTKPbITb MAMHTYC Aaxe rnocyie MoHTaxa.
PerynupyeTcs no BbicoTe NpyMepHO A0 8 MM.
KpenneHwue pna nnuHTyca ll ApTukyn Twun
.-"--‘
i 640605 Mopens Il
CocTouT M3 ckobbl 1 3axuma. Ans Tpyo ¢
BHELUHVM IMaMeTPOM [0 22 MM, LIBET GenbIi.
PerynupyeTcs no Bbicote npumepHoO Ao 15 Mm.
KpenneHune gns nnuntyca lll ApTukyn Tun
[ {\-\-""
[ 640615 Mopens Il
[ins Tpy6 C BHELWHUM AMaMeTpoM [0 28 MM
(C WMPOKMM yNNOTHUTENEM A1 NIMHTYCA),
LBeT KpacHbIN. PerynupyeTcs no BbicoTe.
LWypyn c aro6enem ApTukyn Tun
640610 8x80
640620 8x 100
[ins MOHTaxa KpenneHus NANHTyca.
YnnotHuUTenb Ans NIMHTYCOB ApTukyn Tvn
640995 Benbin
640910 CeTnbil ay6 / Byk
KpenuTcs K NAVHTYCYy Npyv MOHTaxe Tpyo
AnamMeTpomMm fo 28 MMm.
Mpecc-coepnHeHue SL ApTukyn Tun
982522 16 x 1/2"HP x 16
982524 16 x 1/2"HP x 20
982520 16 x 1/2"HP x 3arnyLwuka
980522 3arnywka x 1/2"HP x 16
[ins nnnHTYcHOM pa3Boaku. MokpbiTas na- 984522 20 x 1/2"HP x 16
984524 20x 1/2"HP x 20

TyHb. C rMNb30M U3 HEepXKaBetoLLen CTanu.

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC

Kon-so

100 wrT.

Kon-so

100 wrT.

Kon-so

50 wr.

Kon-so

100 wrT.
100 wrT.

Kon-so

100 m
100 m

Kon-so

1 napa
1 napa
1 napa
1 napa
1 napa
1 napa

LeHa,
eBpo
cHAC

1,52

LeHa,
eBpo
cHAC

1,52

LleHa,
eBpo
cHAC

1,86

LeHa,
eBpo
cHAC

0,40
0,40

LeHa,
eBpo
cHAC

3,25
3,25

LeHa,
eBpo
cHAC

61,08
58,42
53,88
56,33
58,42
61,08



2.1.7. MnuHTyCcbl Uponor n aononHuTenbHble KOMIMEKTYyoLne
CoenuHeHune SL

ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770161 15x 1 Mm 1 napa 19,79

XpomupoBaHHas Mefb. [lns paavaTopHbIX

COEAVHEHUN C NANHTYCHOM pa3Bogkon. C

MeaHou Tpy6ow 15 x 1 MM 1 dUTUHIOM Ans

coefuHUTeNbHbIX y3noB SL. C nomousio

pesbboBoro apgantepa ana 3axuma *,"

BP x 15 Cu (apTukyn 770034) BO3MOXHO

noAaKntoYeHne XpOMUPOBAHHON MeAHON

Tpy6bl 15 X 1 MM K KpaHy, paguatopy unm

afjanTepy ANs paanaTopPHbIX COEANHEHUN C

«eBPOKOHycoM» 3/,".

CoepuHeHwne SL ¢ LLapoBbIM BeHTUNEM ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770162 15x 1 Mm 1 napa 45,06

7

XpomMupoBaHHas Mmeab. [lnsi pagnaTopHbIX

CoelMHEeHUN C NANHTYCHOW Pa3BOAKOWN.

C megHom Tpybon 15 x 1 MM, LWapoBbIMU

BEHTUNSAMUN U (DUTUHIOM AN COEANHUTENBHBIX

y3noB SL. C nomoubto pe3bboBoro agantepa

ans 3axvma®/,” BP x 15 Cu (apTvkyn 77 00 34)

BO3MOXHO MOAKIIOYEHVE XPOMUPOBAHHON

MeaHOoV TpyObl 15 X 1 MM K KpaHy, pagmatopy

VN apanTepy Ans paanaTopHbIX COeAMHEHNN

C «eBPOKOHycom» %/,".

Pe3b6oBown apantep SK ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770181 16 x 1/2"BP 1 wT. 7,49

MokpbiTasi naTyHb. [Ans noaknoyeHus Tpyo
Uponor MLC k npecc-coeguHeHusm SL.

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.2. Cucrema BomocHabxkeHuss Uponor MLC u3 MeTa/LI0ILIaCTHKOBBIX TPYO

2.2.1. Tpy6bl Uponor MLC u3 meTannonnactuka v KoXXyxu

Tpy6a Uponor MLC 6enas, B 6yxTax ApTUKYNn Tun Kon-go LeHa,
- 3am,
Y eBpo
cHAC
700160 16x2 200 m 1,76
ADBCONIOTHO KMUCIOPOJOHEeNpoHMLaemMas 700166 16x 2 500 m 1,76
KOMMO3MUNOHHas Tpyba, naTucionHas 700180 18x2 200 m 2,57
(nonuatuneH PE-RT - knen — cBapeHHas 700200 20x 2,25 100 m 2,73
BHaxnecT anioMuHueBas Tpyba — knen 700205 20x 2,25 200 m 2,73
— nonuatuneH PE-RT), ana BogocHabxeHus 700250 25x2,5 50 m 4,74
W paiMaTopHOro OTOoMNeHUs. 700253 25x2,5 100 m 4,74
Max P=10 6ap, max t=95°C. 700320 32x3 50m 6,81
Tpy6a Uponor MLC 6enas, B LutaHrax ApTuKyn Tun Kon-Bo LleHa,
L B ynak. 3am,
\ eBpo
cHAC
710400 40x 4 4x5m(20m) 13,54
ABCONIOTHO KMCIOPOAOHENpPOHMULaeMasn 710500 50x4,5 4x5m(20m) 18,75
KOMMo3nuMoHHas Tpyba, natucnonHas 710630 63x6 3x5m(15m) 29,58
(nonuatunex PE-RT - knen — ceapeHHas 710750 75x7,5 5M 57,55
BHaxJlecT antoMuUHneBas Tpyba — knew 710900 90x8,5 Sm 76,03
- nonuatuneH PE-RT), ans BogocHabxeHwus 711100 110x10 Sm 98,97
N pajMaTOpPHOro OTOMNIeHUs, B MPSAMbIX
5-MeTpoBbIX OTpe3Kax.
Max P=10 6ap, max t=95°C.
KoXXyx 4epHbIn ApTuKyn De x Di De pybbl, M [OnuHa, M LleHa,
KOXyXa, MM eBpo
cHAC
520350 24/20 12-16 50 0,78
523350 28/23 16-20 50 0,95
529350 33/29 20-25 50 1,27
MocraBnsieTcs B GyxTax. [obprpoBaHHbIN KO- 536325 42/36 25-32 25 2,44
XyX n3rotoeneH 13 M3BI1. Mpoknaaka Tpyob!
B KOXyX€ NpefoTBpaLLlaeT BO3MOXHbIe MPo-
TEYKU 1 NO3BONSET NMPU NPU HEOOXOAMMOCTU
3aMeHMUTb HeCyLLyIO TPYDy HenocpeacTBEHHO
BHYTPUY KOXYXa.
2.2.2. Npecc-cputnHrn us PPSU
YronbHUK KOMMNO3ULMOHHbIN, 90° ApTukyn Tun Kon-go LleHa,
B ynak. 3a wr.,
eBpo
cHAC
012120 16x 16 10 wr. 3,58
014140 20x 20 10 wr. 5,09
015150 25x 25 5wr. 7.51
016160 32x32 5wr. 12,23
PPSU (nonudenuncynbboH). Co BCTpOeHHOM
MeTaNNNYeCKOM rb3ou.
TPOMHMK KOMMNO3ULMOHHbIN ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
B ynak. 3a Wr.,
eBpo
cHAC
032122 16x16x 16 10 wr. 5,09
034144 20x20x 20 10 wr. 7.21
035155 25x25x25 5 wr. 11,11
036166 32x32x32 5 wr. 18,40

PPSU (nonuderuncynbdoH). Co BCTpoeHHOM
MeTanIM4eckom rmab3omn.

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC



2.2.2. Npecc-pntnHrn s PPSU

TPOWHMK KOMMNO3ULMIOHHbIN ApTukyn Tun Kon-so LeHa,
C peayKkTopom eBpo
cHAC
032142 16x20x 16 10 wr. 6,26
034122 20x16x 16 10 wr. 5,97
034124 20x 16 x 20 10 wr. 6,20
034142 20x20x 16 10 wr. 7,02
034154 20x25x20 10 wr. 10,74
035122 25x16x 16 5 wrT. 8,95
035124 25x16x 20 5 wrT. 10,09
035125 25x 16 x 25 5 wrT. 9,01
035144 25x20x20 5 wrT. 9,03
035145 25x20x25 5 wrT. 9,90
036126 32x16x32 5 wrT. 14,45
036146 32x20x32 5 wrT. 16,09
PPSU (nonudermncynbdoH). Co BCTpoeHHOM 036155 32x25x25 5 W, 16,14
MeTannM4eckom rmnb3ou. 036156 32x25x32 5WT. 16,56
MydTa KOMNO3nLMOHHas ApTukyn Twun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC
042120 16x16 10 wr. 3,60
044140 20x 20 10 wr. 4,70
045150 25x 25 5 wrT. 7,15
046160 32x32 5 wrT. 10,80

PPSU (nonudeHnncynbdoH). Co BCTpoeHHoM
MeTannmyeckom rmb3omn.

MydTa KOMNo3nuMoHHas ApTukyn Twun Kon-Bo LleHa,
C pepyKTopom eBpo
cHAC
044120 20x 16 10 wr. 4,31
045120 25x 16 5w 7,07
045140 25x 20 5w 6,35
046140 32x20 5w 10,85
PPSU (nonudenuncynbdoH). CoBctpoeHHon 046150 32x25 5w 10,38

MeTann4eckom rnib3omn.

2.2.3. NMpecc-pUTUHIM N3 NOKPbLITON NATYHU

Mpecc-coepnHenue HP ApTukyn Tun Kon-go LleHa,
eBpo
cHAC

902220 16x1/2 " HP 10 wr. 4,82
902230 16 x 3/4" HP 10 wr. 9,11
903220 18 x1/2" HP 10 wr. 5,88
903230 18 x 3/4" HP 10 wr. 7,46
904220 20x 1/2" HP 10 wr. 7,12
904230 20 x 3/4" HP 10 wr. 7,28
904240 20x 1" HP 10 wr. 10,09
905230 25 x 3/4" HP 5 wrT. 10,09
905240 25x 1" HP 5 wr. 11,93
906240 32x 1" HP 5 wr. 14,34
906250 32x11/4" HP 5 wr. 20,77
907250 40x 1 1/4" HP 5 wrT. 23,98
907260 40x 1 1/2" HP 5 wrT. 30,97
908260 50x 11/2" HP 3w 36,73
908270 50 x 2" HP 3w 56,07
MokpbITas natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanu- 790301 63 x2" HP 3wr. 58,21
4eCKOW rMnNb30MN. 790401 75x21/2" HP 2 Wr. 100,85

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.2.3. Npecc-pUTUHI N3 NOKPbITON NAaTyHU

Mpecc-coepnHenne BP ApTuKyn Tvn Kon-so LeHa,
7 eBpo
cHAC
902320 16 x 1/2" BP 10 wr. 5,82
904320 20x 1/2" BP 10 wr. 7,96
904330 20 x 3/4" BP 10 wr. 8,87
904340 20x 1" BP 10 wr. 13,09
905330 25 x3/4" BP 5wt 11,78
905340 25x 1" BP 5wt 15,82
906340 32x1"BP 5wt 16,44
906350 32x11/4" BP 5wt 23,83
907350 40x 11/4" BP 5wt 26,87
907360 40x 11/2" BP 5wt 27,64

MNokpbliTasi natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTann- 908360 50x11/2" BP 3w 35,88

YeCKO MMnb30M U LIUNUHAPUYECKON BHYTPEH- 790302 63 x 2" BP 3WwT. 60,44

Hel pe3bbolt. 790402 75x21/2" BP 2 wr. 99,28

Mpecc-yronbHuk, 90° ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

912120 16x16 10 wT. 7,05

913130 18x18 10 wT. 8,82

914140 20x 20 10 wT. 11,60
915150 25x 25 5wT. 15,41
916160 32x32 5wrT. 21,48
917170 40 x 40 5wrT. 34,72
918180 50 x 50 3w 47,21

MokpbiTas natyHb. Co BCTPOEHHOM MeTanun- 791301 63 x63 3w 85,98

4ecKom rnsb3omn. 791401 75x75 2 Wr. 124,31

Mpecc-yronbHuk, 90°, HP ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

912220 16 x 1/2" HP 10 wT. 6,73

914220 20 x 1/2" HP 10 wT. 10,45
914230 20 x 3/4" HP 10 wT. 11,98
915230 25 x 3/4" HP 5wT. 14,97
915240 25x 1" HP 5wrT. 18,76
916240 32x 1" HP 5wrT. 23,08
917250 40x 1 1/4" HP 5wT. 36,44

MNokpbliTasi natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun-

4eckou rmnb3omn.

Mpecc-yronbHuk, 90°, BP ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

912320 16 x 1/2" BP 10 wT. 7,48
914320 20x 1/2" BP 10 wT. 10,94
914330 20 x 3/4" BP 10 wT. 12,20
915330 25 x 3/4" BP 5wT. 16,87
915340 25x 1" BP 5wT. 16,82
- 916340 32x1"BP 5wT. 22,62

MokpbiTas naTyHb. Co BCTPOEHHOM MeTannun- 917360 40x11/2" BP 5wT. 34,72

4eCKOW rMNb3oW. 918360 50x 1 1/2" BP 3w 41,84

Mpecc-TponHUK ApTukyn Tvin Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

932122 16x16x 16 10 wT. 9,46
933133 18x18x18 10 wr. 10,97
934144 20x20x 20 10 wr. 14,58
935155 25x25x 25 5wT. 21,42
936166 32x32x32 5wT. 30,62
937177 40 x40 x 40 5uwr. 46,20
938188 50 x50 x 50 3w 64,40
MokpekITas naTyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 793301 63 x63x63 2 Wr. 100,84
4eckou rmsb3oMn. 793401 75x75x75 1w 186,52
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2.2.3. NMpecc-pUTUHIN N3 NOKPbLITON NIAaTYyHU

Mpecc-TPONHUK C peayKToOpoM ApTuKyn Tun Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

932142 16x20x 16 10 wr. 14,35
933122 18x16x 16 10 wr. 13,32
933123 18x16x 18 10 wr. 13,23
934122 20x16x 16 10 wr. 17,32
934124 20x 16 x 20 10 wr. 14,85
934142 20x20x 16 10 wr. 14,73
934154 20x25x20 10 wr. 17,65
MokpsiTas natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun- 935122 25x16x 16 5 WT. 16,97
HeCKOW rnNb3oW. 935124 25x 16 x 20 5w, 17,43
935125 25x16x25 5w 20,81
935142 25x20x 16 5w 16,82
935144 25x20x20 5w 17,65
935145 25x20x 25 5w 17,87
935152 25x25x 16 5w 21,76
935165 25x32x25 5w 29,70
936126 32x16x32 5w 28,77
936146 32x20x32 5w 30,41
936155 32x25x25 5w 31,42
936156 32x25x32 5w 32,03
936186 32x50x32 3w 64,06
937147 40 x 20 x 40 5w 39,26
937157 40 x 25 x40 5w 41,51
937156 40 x 25x 32 5w 39,83
937167 40 x 32 x40 5w 44,56
938158 50 x 25 x 50 3w 49,89
938168 50 x 32 x50 3w 51,71
938178 50 x 40 x 50 3w 52,76
793305 63 x25x63 2 wr. 105,72
793306 63 x32x63 2 wr. 94,79
793303 63 x40x63 2 wr. 95,38
793402 75x50x75 1 wT. 179,04
NEW 793422 75x25x63 1 wT. 160,42
NEW 793403 75x40x75 1 wT. 174,00

Mpecc-TponiHuk, HP ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

932222 16 x 1/2"HP x 16 10 wr. 15,44
935235 25 x 3/4"HPx 25 5w 22,98
936236 32 x3/4"HP x 32 5w 28,37

MokpsITas natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanun-

Yeckow runb3on. LieHTpanbHbiv agantep ¢ HP.

MNpecc-TponHuK, BP ApTukyn Tvin Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

932322 16x 1/2"BPx 16 10 wt. 13,44
934324 20 x 1/2"BP x 20 10 wt. 15,09
934334 20 x 3/4"BP x 20 10 wt. 17,66
935325 25x1/2"BP x 25 5wt 19,63
935335 25 x 3/4"BP x 25 5wT. 21,28
936326 32 x1/2"BP x 32 5wt 26,76
936336 32 x3/4"BP x 32 5wT. 27,83
937337 40 x 3/4"BP x 40 5wt 34,52
938348 50 x 1”"BP x 50 3w 46,82
MNokpbliTasi natyHb. Co BCTPOEHHOW MeTanu- 793333 63x 1"BPx 63 2 Wr. 90,82
Yeckon runb3om. LleHTpanbHbiv aganTep ¢ BP. 793404 75x1"BP x 75 1w 159,61
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2.2.3. Npecc-pUTUHI N3 NOKPbITON NAaTyHU

Mpecc-mypra ApTuKyn Tvn Kon-so LeHa,
: eBpo
Y o cHAC
¥
942120 16x 16 10 wr. 5,24
943130 18x 18 10 wr. 6,94
944140 20 x 20 10 wr. 7,22
945150 25x 25 5wt 11,49
946160 32x32 5wt 17,42
947170 40 x 40 5wt 24,98
948180 50 x 50 3w 33,77
MokpbiTas naTyHb. Co BCTpoeHHoM MeTanm- 724301 63x63 3wt 73,98
4ecKol Mnb3oii. 794401 75x75 2 wr. 117,05
Mpecc-mydTa / pepyktop ApTukyn Tvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC
943120 18x 16 10 wr. 7,04
944120 20x 16 10 wr. 7,07
944130 20x18 10 wr. 7,71
945120 25x16 5wt 10,67
945140 25x 20 5wt 10,94
946140 32x20 5wt 15,10
946150 32x25 5wt 16,84
947150 40 x 25 5wt 23,77
947160 40 x 32 5wt 23,42
948160 50 x 32 3w 33,17
948170 50 x 40 3w 34,12
794303 63 x 40 3w 69,86
794302 63 x 50 3w 65,32
794404 75 x 40 2 wr. 93,82
MokpbIiTas natyHb. Co BCTPOEHHOMN MeTanm- 794403 75x50 2 Wr. 96,14
YECKOM rMnb30M. 794402 75x63 2 WT. 99,28
Mpecc-coepmHeHne BP, pa3bopHoe ApTuUKyn Tvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC
952520 16 x 1/2" BP 10 wr. 11,01
952530 16 x 3/4" BP 10 wr. 14,40
954520 20 x 1/2" BP 10 wr. 11,41
954530 20 x 3/4" BP 10 wr. 18,54
955530 25 x3/4" BP 5wt 19,60
955540 25x1" BP 5wt 20,36
MNokpbiTasi natyHb. Co BCTPOEHHOM MeTannn- 955550 25x11/4" BP 5wrT. 24,53
YeCKOW rMIb30M U YMIOTHUTESNTbHOM Ao own. 956550 32x11/4" BP 5wrT. 26,82
Pa360pHbIV DUTUHT Ast HAPYXKHbIX COeiHe- 957560 40x 1 1/2" BP 5wrT. 39,64
HUM C KpaHaMu, hUNbTPaMm 1 3aNOPHLIMMK 958570 50x2"” BP 3w 45,32
BEHTUNAMM. 795301 63 x 2 3/8" BP 3w 83,20
KpectoBnHa MLC pgnsa ctosikos ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC
982222 16/16/16/16 1w 66,56
984242 20/16/20/16 1w 71,08
984222 20/16/16/16 1w 68,80
985242 25/16/20/16 1w 86,02
985252 25/16/25/16 1w 88,31

nOKprTaH NaTyHb. Co BCTPOEHHbIMMU
rmnb3amMmu.
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2.2.4. NMpecc-putnHru pnsa Tpyo amamerpamm 90 u 110 mm

ApanTtep 3aXXMMHOWM ¢ pnaHuem ApTukyn Tun Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

795511 ®nanHeu DN 80x90 1w 347,34
= = 795611 ®naney, DN 100x110 1w 362,50

BpoH3a. PnaHeL, ¢ BOCeMbIO OTBEPCTUSMM MO

OKpPYXHOCTW. HOMWHanbHoe AasneHue 16,

cooTBeTcTBYeT DIN 2566. Tpyba obxrmaeTcs

BCTPOEHHbIM XOMYTUKOM Mpy nomMoLuy bornTa.

ApanTep 3axkumHown BP ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

790521 90 x 3" BP 1w 254,81
790621 110x 3" BP 1w 280,60

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIM XOMYTUKOM W

rMNb30W C OJHOIO KOHLLA U BHYTPEHHeNn

pe3bboli - ¢ Apyroro.

YronbHUK 3a)xumHomn, 90° ApTukyn Tun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

791511 90 x 90 1w 514,18
791611 110x 110 1w 550,58

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYTUKaMN U

rmnb3amu.

TPOWHMK 3aXKNMHOWN ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

793511 90 x90x 90 1wr. 684,05
793611 110x110x 110 1wr. 759,89

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMyTUKaMu 1

rmnb3amu.

TPOWHMK 3aXKMHOW C pelyKTOpOM ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

793521 90x 75x90 1w 608,21
793561 90x 110 x 90 1w 721,96
793621 110x75x 110 1w 668,88
793631 110x90x 110 1WwT. 723,49

BbpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYyTUKaMU
M rmunbe3amu. AganTtep 75 gna npecc-
coeguHeHus.
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2.2.4. NMpecc-putnHru pnsa Tpyo amamerpamm 90 u 110 mm

TponHuK 3aXkumHown BP ApTuKyn Tun Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

796511 90 x 3”BP x 90 1 wT. 527,83
796611 110x3"BPx 110 1 wT. 562,71

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYTUKaMU U

runb3amu. LleHTpanbHbIM aganTtep ¢

BHYTpPEeHHeN pe3bboli.

MydTa 3axxumHas ApTukyn Tun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

794511 90 x 90 1w 423,18
794611 110x 110 1w 464,13

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYTUKaMn 1

rMnb3amu.

MydTa 3a)KMMHas ¢ pefyKTopom ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

794521 90x75 1w 360,99
794621 110 x 90 1w 442,89

BpoH3a. Co BCTPOEHHbIMU XOMYTUKaMM

M rmunb3amu. Agantep 75 gna npecc-

coefiIMHeHus.

2.2.5. Pe3bboBble pUTUHIU

ApanTep pe3bb6oeon MLC ApTukyn Tun Kon-go LeHa,
eBpo
cHAC

770042 16 x 1/2"BP 20 wr. 3,02
770043 18 x 1/2"BP 10 wT. 7,54
770040 20 x 1/2"BP 10 wT. 6,37

laika 13 NOKPBLITOM NaTyHW, WTyLep u3 770109 16 x 3/4" BP 10 wT. 4,39

PPSU (nonndeHuncynbdoH), KonbLo us 770110 18 x 3/4" BP 10 wr. 5,69

nonvammaa. ins coeguHeHus ¢ pe3booBbIMU 770112 20 x 3/4" BP 10 wr. 5,21

putnHramm MLC n konnektopamu ans 770119 25 x 3/4" BP 10 wT. 11,49

BOAOCHaOXeHWs 1 OTOMNEHMS.

CoeAVHUTENbHbIN HUMMNENb ApTtukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

770051 1/2"HP x 1/2"HP 20 wr. 2,43
771056 3/4"HP x 3/4"HP 10 wr. 3,51

MokpbiTas naTyHb.

MNepexogHou HUNMenb ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

770061 1/2"HP x 1/2"BP 10 wT. 4,78
771062 3/4"HP x 3/4"BP 10 wT. 6,47

MNMokpbiTas naTyHb.
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2.2.5. Pe3b0boBble UTUHTN

YyronbHuk, 90° ApTukyn Tun Kon-go LieHa,
eBpo
cHAC

770071 1/2"HP x 1/2"HP 10 wr. 4,77
771072 3/4"HP x 3/4"HP 10 wr. 5,20

MokpbITas naTyHb.

MepexogHow yronbHuk, 90° ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770075 1/2"HP x 1/2"BP 10 wr. 3,71

MokpbiTas naTyHb. AnnHa pe3bboBoi YacTu

15 mm.

TponHuk ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

770091 1/2"HPx 1/2"HP x 1/2"HP 10 wr. 5,44
771092 3/A4"HP x 3/4"HP x 3/4" HP 5wr. 8,09

MokpbITas naTyHb.

TponHuK nepexogHom ApTukyn Tun Kon-Bo LieHa,
eBpo
cHAC

770096 1/2"HP x 1/2"BP x 1/2"HP 5wr. 7,39

MokpbITas naTyHb.

2.2.6. CneumanbHble ¢putuHrn MLC gng BogocHabxeHus

MNpecc-yronbHuk MLC ans cmecutenen ApTukyn Tvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

s - 970252 16 x 1/2"BP 10 wr. 10,98
.\i:_;,._;::a 970352 18 x 1/2"BP 10 wr. 11,41
o 970452 20x 1/2"BP 10 wr. 12,80

MokpbiTas natyHb. C MeTannnMyeckomn

npecc-runb3on 1 GukcnpyioLen ckobon,

Gnokupytolelt MOBOPOT yronbHuKa. Ans

KpenneHus Ha MOHTaXXHbIX MAaHKax U yrnax.

PacnpepenuTenbHbIN Npecc-yronbHUK ApTukyn Twun Kon-so LleHa,

MLC pns cmecutenen, 90° eBpo
cHAC

970255 16x 1/2"BPx 16 10 wr. 22,24
P 970355 18x 1/2"BPx 18 10 wr. 23,70
& 970455 20 x 1/2"BP x 20 10 wr. 21,20

MokpbiTas natyHb. C MeTannmMyeckomn
npecc-runb3on 1 Gukcnpyolen ckobon,
Onokupytolen NOBOPOT yronbHMKa. Ans
KpenneHus Ha MOHTaXHbIX MAaHKax 1 yrnax.
Yron mexpy coeguHeHmnsamu 90°.
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2.2.6. CneumanbHble ¢puTuHrn MLC gng BogocHabXeHus

PacnpefenuTenbHbIN Npecc-yronabHUK
MLC ans cmecutenen, 160°

MokpbiTas natyHb. C MeTannmMyeckom npecc-
rMnb3on n dmkcnpytoLen ckobown, bnokunpy-
loLL,e NOBOPOT yrofibHUKa. Ans KpenneHus
Ha MOHTaXKHbIX MiaHKax 1 yrnax. Yron mexay
coegnHeHnamm 160°.

CoeauHUTENbHbIN Npecc-yronbHUK MLC
ANs cMecuTenemn, ¢ pnaHuem

MokpbiTas natyHb. C MeTaNIM4ecKomn npecc-
rMNb30N U NONYKPYribiM dhnaHuem Ans
KpenneHus.

Mpecc-coepnHeHne MLC npsimoe ans
cmecuTenen, ANs CKBO3HOro MOHTaXa
yepes CTeHy

MNoxpbiTas natyHb. C MeTanIMyeckom npecc-
rMNb30M N MOHTAXHOW nnactuHown. Ansa
CKBO3HOIO MOHTa)a Yepes NeperopoaKkul.

Mpecc-coepnHeHne MLC npsimoe ans
cMmecuTenen, ANs CKBO3HOro MOHTaXa
Yyepes rmncokapToH

MNoxpbiTas natyHb. C MeTanIMyeckom npecc-
r'MNb30M, MOHTaXHOW NNIACTUHOW, BUHTaMM
1 yrnnoTHeHvem u3 anactomepa (TPE), ans
CKBO3HOMO MOHTaXa 4Yepes neperopoaku
TONWMHON 25 MM.

Mpecc-coepnHeHne MLC yrnosoe pns
cMecuTenen, A CKBO3HOro MOHTa)a
yepes rmrncoKapToH

MokpbiTas naTyHb. C MeTanIM4yeckomn npecc-
rMNb30MN, MOHTaXHOM NIacTUHOM, BUHTaMM
W ynnoTHeHueMm u3 anactomepa (TPE), ans
CKBO3HOMO MOHTa)a Yepes neperopoaku
TONWMHOM 25 MMm.

ApTukyn

970256
970356
970456

ApTukyn

970212

970312

970412

970413

ApTukyn

972620

ApTukyn

970227

ApTuUKyn

970222

Tvn

16x 1/2"BPx 16
18x 1/2"BPx 18
20 x 1/2"BP x 20

Tvn

16 x 1/2"BP

18x 1/2"BP

20 x 1/2"BP

20 x 3/4"BP

Tvn

16 x 1/2"BP

Tun

16 x 1/2"BP

Tvn

16 x 1/2"BP
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Kon-so

10 wT.

10 wT.

10 wT.

Kon-so

10 wr.

10 wr.

10 wr.

10 wr.

Kon-so

10 wr.

Kon-so

10 wr.

Kon-so

10 wr.

LleHa,
eBpo
cHAC

25,21
28,99
26,48

LleHa,
eBpo
cHAC

10,98
11,98
12,31
13,84

LeHa,
eBpo
cHAC

20,57

LeHa,
eBpo
cHAC

40,40

LleHa,
eBpo
cHAC

38,63



2.2.6. CneumanbHble ¢puTuHrn MLC gng BogocHabxeHus

CoeauHUTeNbHbIN yronbHuk MLC ans ApTukyn Tun Kon-go LleHa,

cmecuTenen eBpo
cHAC

972252 1/2"HP x 1/2"BP 10 wr. 11,86

MokpbiTas natyHb. C hukcmpytoLen ckobon,

OGnokupytolen NOBOPOT yronbHMKa. Ans

KpenneHus Ha MOHTaXHbIX MAaHKax 1 yrnax.

PacnpepenurtenbHbin yronbHuk MLC gns ApTukyn Twun Kon-so LleHa,

cmecutenen 90° eBpo
cHAC

972205 1/2"HP x 1/2"BP x 1/2"HP 10 wT. 15,14

MokpbiTas natyHb. C hukcupytoLLen ckobon,

Onokupytolen NOBOPOT yronbHMKa. [Ans

KpenneHus Ha MOHTaXHbIX MAaHKax 1 yrnax.

Yron mexay coeagnHeHusmm 90°.

PacnpepenurtenbHbin yronbHuk MLC ans ApTukyn Twun Kon-so LleHa,

cmecuTtenen 160° eBpo
cHAC

972206 1/2"HPx 1/2"BP x 1/2"HP 10 wr. 26,83

MokpbiTas natyHb. C hukcnpytoLLen ckobon,

Gnokupytolen NOBOPOT yronbHMUKa. [Ans

KpenneHns Ha MOHTaXHbIX MNaHKax v yrnax.

Yron mexay coeguHeHusMn 160°.

CoeauHUTenNbHbIN yronbHuk MLC ans ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,

cmecuTenen, ¢ naHuem eBpo
cHAC

972212 1/2"HP x 1/2"BP 10 wr. 9,34

MoxkpebiTasi natyHb. C nonykpyrnbiM gpnaHuem

LN KpenneHus v GukcmpytoLlein ckobom,

GnokupyioLLe MOBOPOT YrofbHMKa.

MoHTaxkHbI yron MLC Gemini ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

970004 MexoceBoe paccT. 120mm 10 wr. 3,33
970002 MexoceBoe paccT. 150mMm 10 wr. 3,76

OuyHKOBaHHas ctanb. s KpernneHus Bcex
TUMNOB YroMNbHVKOB 1S CMECUTENEN C MOMOLLbIO
urKkcmpyowmx ckob. HacTeHHbIN MOHTaXx.
MpenoTBpaLLaloT MOBOPOT YrofibHUKOB.
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2.2.6. CneumanbHble ¢puTuHrn MLC gng BogocHabXeHus

MoHTa)kHas nnaHka MLC
ﬂ?_,'-?:
Lk :
A
22

OuMHKOBaHHas cTanb. Ins KpenneHus Bcex
TUMOB YrONbHUKOB 15 CMECUTENEN C Pa3NNYHBIMU
Me>XXOCeBbIMW PacCTOTHUAMMU C MOMOLLbIO
durKcnpyrowmx ckob. HacTeHHbI MOHTaX.
MpepoTBpallaloT NOBOPOT YrONbHUKOB.

MoHTakHbin yron MLC

OUMHKOBaHHasi CTarb. [i1s1 KpereHus BCex TUMoB
YrONbHUKOB A1 CMecuTenel ¢ pasinyHbIMm
MEXOCEBbIMU PACCTOSHUSIMU C MOMOLLbIO
duKcnpyrowmx ckob. HacTeHHbI MOHTax.
MpenoTBpaLLaloT MOBOPOT YrONbHUKOB.

MoHTaxxHas nnaHka MLC

OumHKoBaHHas cTanb. [ins KpenneHus Bcex
TUMOB YroNbHWKOB A1 CMecUTenen ¢ pas-
NINYHBIMU MEXOCEBbIMU PACCTOSHUAMU C
NMoMOLLbIO PUKCUPYIOLLMX CKOB. HacTeHHBbI
MoHTax. [pepoTBpaLLaeT NOBOPOT Yrofb-
HUKOB.

MoHTa)kHbIn yron MLC, oauHapHbin

OumMHKOBaHHas cTanb. Ana KpenneHms Bcex
TUMOB YroNbHWKOB A1l CMecUTeNel C pasnmy-
HbIMW MEXXOCEBBIMWN PACCTOAHUSIMM C TOMO-
Wbto PUKCMpytoLWmxX ckob. HacTeHHbI MOH-
Tax. MpepgoTBpaLlaeT NOBOPOT yrofbHMKa.

MoHTaxxHas nnaHka MLC pnsa nerkux
neperopoaok

OunHkoBaHHasa cTtanb. [lna MOHTaxa B
nerkmx neperopojkax WwupuHom 625 Mm n
Gonee. CnyXuT Ans KpenieHus Bcex TUNoB
YronbHUKOB AJ1l CMecuTeNeln C MeXoCeBbIMU
pacctoaHuamu 75 n 150mMm ¢ nomousio
dbukcnpylowmnx ckob. MpepoTepalatot
NMOBOPOT YroNIbHNKOB.

ApTukyn Twvn

970013 MexoceBoe paccT. 75/150mm

ApTukyn Tvn

970014 MexoceBoe paccT. 75/150mm
970016 MexoceBoe paccT. 100mm

ApTukyn Tvn

970035 MexoceBoe paccT. 50Mm
970036 MexoceBoe paccT. 80Mm
970037 MexoceBoe pacct. 100mMm

ApTukyn Twun

970028 MeXOoCeBOe paccT.

ApTukyn Twun

970018 wmpurHa 575mm

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC

Kon-so

10 wT.

Kon-Bo

10 wr.
10 wr.

Kon-so

10wrT.
10wrT.
10wrT.

Kon-Bo

10wrT.

Kon-so

10 wT.

LleHa,
eBpo
cHAC

3,15

LeHa,
eBpo
cHAC

4,63
3,94

LleHa,
eBpo
cHAC

2,12
2,31
2,53

LleHa,
eBpo
cHAC

4,55

LleHa,
eBpo
cHAC

99,51



2.2.6. CneumnanbHble puTuHru MLC pns BogocHabkeHUs

MoHTa)kHbIN Tpak MLC ApTukyn Tun Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

970005 MexoceBoe paccT. 50, 1 wr. 27,53

75,100, 125, 150mm
OumnHkoBaHHaAa cTanb. Ana kKpenneHus
YronbHUKOB AJi cMecuTenen ¢ hrnaHuem c
Pa3nNYHbIMUN MEXOCEBLIMU PACCTOSHUSMMU.

OnuHa 2m.

®dukcupyiowas ckoba ApTukyn Lz Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

970000 1w 0,83

Cranb. ina KpenneHuna coeIMHUTENbHbIX U

Npecc-yroNbHUKOB Ha MOHTaXHbIX MiaHKax

u yrnax.

3BYKOMN30NMPYIOLLLUIA KOMIMNEKT ApTuKyn LZL Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

970740 1w 6,08

[N MOHTaXa Ha yrofbHVKax A1 cMecuTenem ¢

dnaHuem c pe3bboii 1/2" BP. V13 pe3nHbl EPDM.

YoosneteopsieT TpeboBaHusim DIN 4109.

3anacHasl 4acTb AJ1 CKBO3HOIro MOHTaXa ApTukyn Twun Kon-so LleHa,

Yyepes rmrncoKapToH eBpo
cHAC

970751 1w 5,90

CoCTOUT U3 MOHTaXHbIX MNACTUH, BUHTOB 1

ynnoTHeHus n3 anactomepa (TPE).

Mpo6Gka ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770202 1/2"HP kpacH. 10 wr. 3,10
770202B 1/2"HP cun. 10 wr. 3,10

Mnacruk. Ang ruapaBavyecknx UCnbiTaHNn

cucTeMbl o MOHTaxa cmecuTenen. C npo-

Knagkow. LIBeT: KpacHbIN, CUHUIA.

Pacnpepenutens BogocHabxeHus MLC ApTtukyn Tvin Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

770220 2-KOHT. 1wT. 19,71
770222 3-KOHT. 1wT. 29,56
770221 4-KOHT. 1wT. 32,95

MNokpbiTas natyHb. CoegnHerns 1"HPn 1”BP,
BbixoAbl 1/2"HP. CoBMeCcTUMbI TONbKO C
pe3bboBbiMY aganTepamu MLC.

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.2.6. CneumnanbHble puTnHrn MLC ans BogocHabxeHus

3arnyuuka ¢ npoknaakon ApTUKyn Tun

770321 1/2" BP
770323 1" BP
MokpbiTas natyHb. [Ans pacnpegenutenen
BOJOCHAbXeHus.
Mpo6Gka ApTukyn Tun
770341 1" HP
MokpbiTas natyHb. [Ans pacnpegenutenen
BOAOCHAOXeHMs.
Kpenex pacnpepenutens ApTukyn Twun
BOA0CHaGxeHus MLC
770230

OumHKoBaHHas cranb. [ins 3ByKO3alMTHOro
MOHTa>a pacrpeaenuTenei BogocHabxeHNs
BHYTPMW BCeX BMAOB pacrnpefennTenbHbiX
wkagpos Uponor MLC.

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC

Kon-so

20 wT.
20 wT.

Kon-so

20 wT.

Kon-so

1 wr.

LleHa,
eBpo
cHAC

3,01
5,74

LleHa,
eBpo
cHAC

6,35

LleHa,
eBpo
cHAC

14,10



2.3. Akceccyapsi Uponor MLC
2.3.1. 3awuTHaga Tpyb6a Uponor Uniwell

3awmTHas Tpy6a Uponor Uniwell ApTukyn Tun Lnvna, M LeHa,
3am,
eBpo
cHAC
KpacHasi
520150 onam. 24/20(12-16 mm) 50 m 0,92
523150 anam. 28/23 (18-20 mm) 50 m 1,02
529150 anam. 33/29(22-25 mm) 50 m 1,59
CUHSA
520250 onam. 24/20 (12-16 mm) 50 m 0,92
523250 anam. 28/23 (18-20 mm) 50 m 1,02
529250 anam. 33/29 (22-25 mm) 50 m 1,59
yepHas
520350 avam. 24/20 (12-16 mm) 50 m 0,78
fobpupoBaHHas Tpyba UNIWELL us 523350 avam. 28/23 (18-20 mm) 50 m 0,95
nonuatuneHa PE-HD. LIBeT: KpacHbIN, CUHUIA, 529350 onam. 33/29 (22-25 mm) 50 m 1,27
YyepHbIl. NocTaBnseTcs B OyxTax. 536325 avam. 42/36(28-32 mm) 25m 2,44
2.3.2. [lekopaTuUBHbIE KOMbLLA
AexopatnsHoe konbLo ApTukyn Tun Kon-Bo LeHa,
) y B ynak. 3a wr.,

O espo

& . w cHAC
.
= —_:’ 433016 16 MM 50 wT. 0,38

433020 20 Mm 50 wT. 0,38
Mnactuk PP. Onsa Tpy6 Uponor MLC, 6enoe.

Knacc orHectonkoctn B2 B cooTBeTCTBUMU

¢ DIN 4102. ins Tpy6 Uponor MLC BHeLw.

anam. 16 n 20 mm.

JlekopaTBHOE KOJbLO, A BONIHOE ApTukyn Tun Kon-Bo LleHa,
B yrnak. 3a LWrT.,
eBpo
cHAC
433500 14/16/18/20 mm 50 wT. 1,06

|

Mnactuk PP. LiBeT 6enbin. Ans Tpy6 Uponor
MLC 14 x2,16x 2,18 x2 1 20 x 2,25 mm.
Knacc orHectorikoct B2 B cooTBETCTBUM
c DIN 4102.

Ons Tpy6 Uponor MLC BHew. guam. 14/16/
18/20mm.

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



2.3.3. PacnpepenutenbHble wKadpbl Uponor MLC

PacnpepenutenbHble wkadgbl Uponor MLC

ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

576010 Tvn 1 1wt 98,94

576020 Tvn 2 1wt 106,22

576030 Tvn 3 1wt 115,43

576040 Tun 4 1wt 122,71

576050 Tvn 5 1wt 129,98

576060 Tvn 6 1wt 137,27

PacnpepenutenbHbiv wkad 110.

YHuBepcanbHbIM pacnpeaennTenbHbI wkad

ANS HAPYXXHOW U CKPbITOW YCTaHOBKWU U3

OLMHKOBAHHOTO CTanlbHOro nucta. [ins nonos

TonuwuHom ot 40 no 170 MM. BETOHHbIV crion

Ha 3aLMTHON peLLeTKe NO3BONSeT HAHOCUTb

OTAENOoYHble MaTepuanbl HENMoCPeACTBEHHO

Ha NoBepxHOCTb WKada. OTBepcTUA crieBa

1 cnpaBa Ans 6oKOBOro NoAKIoYeHUS KOs

nekTopos. Mpw Bbibope Wkada Heobxoanmo

y4nTbIBaTb pa3Mepbl 6roka ynpaeneHus.

My6uHa MoHTaxa: 110Mm

BbicoTa: 705 - 845mm

Kpbiwka ansa pacnepepenntenbHbIX ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

571510 Tvn 1 1w 103,31

571520 Tvn 2 1w 116,41

571530 Tvn 3 1w 130,97

571540 Tvn 4 1w 145,54

571550 Tvn 5 1w 160,09

571560 Tvn 6 1w 174,66

KpblliKka Ang cCKpbITOro MOHTaxa.

KpbllwKa COCTOUT U3 paMKWn U ABepLbI.

OLMHKOBaAHHbIN CTaNbHOW NNCT, COBpe-

MeHHbIW An3alrH. 3alnUTHOE HapyXHoe

nokpbiTve 6enoro useta (RAL 9010). Ans

pacrnipepgenuTenbHbiX wkados 110 u 75

(ckpbiTasi yctaHoBKa). CTanbHOM 3aMOK.

BbicoTa pamku: 530 mm

MybuHa MoHTaxa: o 70 MM

Kpbiwka ans pacnepeaenntenbHbIX ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,

wkadgos Uponor MLC eBpo
; cHAC

571610 Tvn 1 1wt 125,15

571620 Tvn 2 1wt 139,70

571630 Tvn 3 1wt 160,09

571640 Tun 4 1wt 189,22

571650 Tvn 5 1wt 218,34

571660 Tvn 6 1wt 247,46

Kpblwka ans Hapy>XHOro MoHTaxa.
OUMHKOBaHHbIV CTanbHOW INCT. 3aLMTHOE
Hapy>xHoe nokpbITue Genoro Lseta (RAL9010).
[nsa pacnpegenutensHbix WwWikados 110un 75,
npu TonwmHe nona ot 40 go 170 mm.
BbicoTa pamku: 670 Mmm

MMy6uHa moHTaxa: 130 Mmm

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC



2.3.3. PacupengenureabHble MIKAQbI

PacnpepenurtesnbHblie WKagdbl MOAYNbHOIO TUNA

MogynbHble pacnpegenuTenbHble wkadbl Uponor MLC cocTosT U3 cOBCTBEHHO WKada U 3alMTHOM KPbIWKK (Ans HapyXXHOM

nnbéo CKprTOIZ yCI'aHOBKI/I). UJKaCbe 1 COOTBETCTBYOWNME KPbILWKK MOCTaBNAOTCA OTAEIbHO.

OnpenenMTe HEOGXO,D,I/IMyIO Fﬂy6VIHy N TUMN MOHTaXa, a 3aTemM Bbl6epVITe pacnpe,qenMTeanblil LLIKan B 3aBUCMMOCTU OT pasMepa

rpebeHku.

Tunbl pacnpepenuTenbHbIX WKadoB

Tun 1
LnpunHa pacnpepenutensHoro wkadga 450 mm
6e3 pamKku
LnpuHa 3aLMTHON KPbILIKU 525 mm
(aN15 HapY>KHOM M CKPBITOW YCTaHOBKM)

YcraHoBKa CKpbITas HapyXHas
Makc. 4ncno KOHTYpoB rpebeHkmn?®

bes cyeTymka otonneHus, 5 -
rOPU30HT.

be3 cyeTymKa oTonneHus, BepT. 4 4

Co cY4eTYMKOM OTOMNEHUS, 0 -
rOPU30HT.

Co cHeTYMKOM OTONMIIEHMS, BEPT. 3
CKMMT', ropn3oHT. 0
CKIMMAT n cyeT4nKkom 0
OTOMNEeHUs], FOPU3OHT. "2

CKMMAT n cyeT4nkom 0 0
oTonneHus, Bepr. 2

Makc. Kon-Bo BbIXOAOB Y rpe6GeHKku
BozocHabxeHve ropusoHT. 5
BopocHabxxeHue BepT. 3 3

PacnpepenutenbHbiv Wwikad 110 Tun1
576010
KpbluJKa NS CKPbITON NS HApYKHON
YCTaHOBKN yCTaHOBKN
571510 571610
PacnpepenutenbHbin wkad 110 Tun 1
577010
KpruJKa U5l CKPbITOWA NSl Hapy>KHOW
YCTaHOBKN yCTaHOBKN
571510 571610

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC

CKpbITas

AN CKPbITON
YCTaHOBKY

571520

NS CKPbITON
YCTaHOBKY

571520

Tvn 2

530 mm

605 mm

Hapy>KHas

Tun 2

57 60 20

NS HapY)KHON
yCTaHOBKMN

571620
Tvn 2

577020

ANIS HApy)KHOW
YCTaHOBKN

571620

Tun 3
680 Mm
755 Mmm
CcKpbITas HapyXHas
9 -
9 9
5 -
8 8
6 -
0 -
2 2
9
7 7
Tun 3
57 60 30
NS CKPbITON NSl Hapy>KHON
YCTaHOBKM yCTaHOBKMN
571530 571630
Tun 3
577030
U151 CKPbITOVA ISl HApyKHOW
YCTaHOBKM YCTaHOBKMN
571530 571630



Tvn 4

830 mm

905 mm

CKpbITas Hapy>XHas

12 -

12

11 1
10 -

12 -
10 10

Tun 4

576040

NS CKPbITON
YCTaHOBKN

NS Hapy>KHOW
yCTaHOBKMN

571540
Tvn 4

571640

577040

15 CKPbITOMA
YCTaHOBKM

1Sl HApYKHOW
YCTaHOBKMN

571540 571640

CKpbITas

15

15
12

14
13
7

9

14
12

LS CKPbITOW
yCTaHOBKMN

571550

LS CKpbITON
YCTaHOBKMN

571550

Tun 5

1030 mm

1105 mm

Hapy>Hasi

15

14

12

Tun 5

576050

LS HAPY>KHON
YCTaHOBKY

571650
Tun 5

577050

LiNsi Hapy>KHOW
YCTaHOBKM

571650

"MWHUMAJTIbHAS rnybrHa MOHTaa KOMIeKTa Ais nofnepXaHus
NnocTosiHHOM TemnepaTypbl (apT. 549155) 105 mm.

2ins NpsIMOro MoAcoeAMHeHUst KoOMMekTa Ans NoaaepXKaHus
NMOCTOSIHHOV TeMMepaTypbl K CHETYMNKY OTomnneHus (6e3 yctaHoBKM
pacnpepenuTens Tuna H) TpebyeTcs runb3a BP 1” (noctaenseTcs
OTAENbHO).

3C y4eTOM YCTaHOBKM LLAPOBbIX BEHTUNEN.

Tun 6
1140 mm
1215 mm
cKpbITas Hapy>XHas
17 -
17 15
13 -
16 16
15 -
9 -
12 12
16 -
14 14
Tun 6
57 60 60
NS CKPbITON NS Hapy>KHOW
yCTaHOBKM YCTaHOBKY
571560 571660
Tun 6
57 70 60
A1l CKPbITOMA ANIS HApY)KHOW
yCTaHoBKM YCTaHOBKM
571560 571660

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE 1 BOOOCHABXEHWUE N3 METANNOMITACTUKA MLC



2.3.4. Kpenexwn

TpyGHBI 3aXK1M ApTuKyn Tvn Kon-so LleHa,
; eBpo
cHAC
631516 16 Mm 100 wr. 1,20
631518 18 Mmm 100 wr. 1,27
631520 20 Mm 50 wr. 1,45
631525 25 Mm 50 wr. 1,52
Ckoba 13 benoro nnactuka Ans KpenneHus 631532 32mm 50 wr. 2,92
Tpyb. Knacc orHecronkoctv B1 B cootBeTCTBUM 631540 40 mm 25wt 3,86
cDIN 4102.
OLHOCTOPOHHUMN KPIOK ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
. o eBpo
g cHAC
630508 8cm 50 wr. 0,35
630510 10 cm 50 wr. 0,36
[Ons kpenneHus Tpyb C BHELIHUM namMeTpom
A0 32 MM Ha GETOHHOM rony.

JIByXCTOPOHHUM KPIOK ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
e eBpo
s cHAC

i
ﬁ,i 630607 7cm 50 wr. 0,40
630610 10 cm 50 wr. 0,40

[Ons kpenneHus Tpyb C BHELIHUM InamMeTpom
[0 32 MM Ha GeToHHOM Mony.

2.3.5. MHoropasoBbif TecToBbIV GUTUHT gng Tpyo Uponor MLC

MHoropa3oBbIl TECTOBbIN (PUTUHT ApTuikyn Tun Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC

760416 16 x 1/2"BP 10 wr. 4,79
760418 18 x 1/2"BP 10 wr. 7.83
760420 20 x 1/2"BP 10 wr. 5,07

DUTUHT MHOTOKPaTHOrO MUCMOJIb30BaHUSA 760425 25x 1/2"BP 10 wr. 5,29

NpW ONpeccoBke CMOHTUPOBAHHOW CUCTEMbI 760432 32x1/2"BP 5 wT.

Uponor MLC. 760440 40 x 1/2"BP 2 Wr.

PAOVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE N3 METANOMITACTUKA MLC



3.1. Cucrema pagunaropHoro oromieHuss Uponor PEX

3.1.1. Tpy6bI Uponor eval-PEX u koXyxu

Tpy6a Uponor eval-PEX, cepus S5

Pasmepbl Tpyb cooTBeTcTBYtOT PrEN ISO
15875-2, Tabnuua 2 - pasmepbl kKnacca A,
Tpybbl cepumn S 5 (ISO A S5).

MakcrmanbHas TeMnepatypa TennoHocuTens
95C, MakcMarnbHoe paboyee faBneHvie 6 6ap.
TpyObl U3roTaBNMBAKOTCS U3 NOMNEPeYHO-
cwmtoro nonmatuneHa (PEX-a) no metomy
SHrensi, B cootBeTcTBUM Cce.g. prEN ISO 15875.
Tpy6bl Uponor eval-PEX MoryT nocraBnsiTbes
NPAMbIMW OTPE3Kamu Nno 6 m.

Tpy6a Uponor eval-PEX, cepus S3,2

)

TpyObl M3roTaBAMBAOTCS U3 MOMEPEYHO - CLLIN-
Toro nonuatTuneHa (PEX-a) no metogy dHrens,
B cooTBeTCTBUM C e.g. prEN ISO 15875.
Pasmepbl Tpyb cooTBeTcTBYIOT PrEN I1SO
15875-2, Tabnvua 2 - pasmepbl knacca A,
Tpybbl cepun S 3,2 (ISO A S3,2).
MaxkcumanbHas Temnepatypa 95C, makcm-

ManbHoe paboyee faBneHve 10 6ap. TpyObl
Uponor eval-PEX MoryT nocraBnsitecs nps-
MbIMW OTpe3Kamu no 6 m.

Koxkyx yepHbin

MocraBnseTcs B GyxTax. loppUpPOBaHHbIN KO-
Xyx nsrotosneH u3 M3BIM. NMpoknagka Tpyobl
B KOXYyXe NnpefoTBpaLlaeT BO3MOXHbIE Mpo-
TEYKM 1 NO3BONISIET NPU NMPU HEOOXOAMMOCTU
3aMeHUTb HecylLLyto TpyOy HenocpeacTBEHHO
BHYTPM KOXYyXa.

ApTukyn

0160096
0160097
0200099
0200100
0250104
0250105
0320111
0320112
5214037
5204037
5215046
5205046
5216358
5206358
5217569
5219082
5219910

ApTuKyn

0160307
0200309
0250311
0320124
0400126
0500128
0630130
0750132
0900134
1100136

ApTukyn

520350
523350
529350
536325

De x e, MM

16x2,0
16x2,0
20x2,0
20x2,0
25x2,3
25x2,3
32x2,9
32x2,9
40x3,7
40x3,7
50x4,6
50x4,6
63x5,8
63x5,8
75x6,8
90x8,2
110x10,0

OnucaHune

16x2,2 Mmm
20x2,8 mm
25x3,5 mm
32x4,4 Mmm
40x5,5 mm
50x6,9 mm
63x8,7 Mm
75x10,3 mm
90x12,3 Mm
110x15,1 mm

De x Di
KOXyxa, MM

24/20
28/23
33/29
42/36

De py6bl, M

12-16
16-20
20-25
25-32

OnuHa, m

100
200
120
240
50

100
50

100

100
50
100
50
100

50
50

OnuHa, m

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

OnunHa, m

50
50

25

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE M3 MOMEPEYHO-CWWMTOIO MOMNSTUNEHA PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

1,94
1,94
2,33
2,33
3,52
3,52
5,39
5,39
7,04
7,04
10,77
10,77
16,74
16,74
23,44
32,72
45,65

Llena,
eBpo
cHAC

1,25
2,0/8
3,98
7,71
11,09
18,12
27,08
36,08
48,17
66,22

LleHa,
eBpo
cHAC

0,78
0,95
1,27
2,44



3.1.2. Konbua Q&E

Konbuo PEX Q&E eval ApTyKyn D, Mm LeHa,
eBpo
cHAC

00160051 16 0,19
00200051 20 0,26
00250051 25 0,35
00320032 32 0,54

Konbua Q&E ans Tpy6 Uponor eval-PEX. 00400032 40 0,77

Benoro ugeTa. MocraBnaeTcs B NNacTMKOBbIX 00500032 50 2,48

nakeTax B Kopobke. 00630032 63 3,26

3.1.3. dutnHrn Q&E Master Pro

M3rotaBnueatotcsa U3 nnactmka MonucynbdoH, PPSU.

LWtyuep PEX PPSU Q&E - Hapy>xHas ApTuKyn Tun PN ynak. LieHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04111032 16 x 1/2"HP 6 100 2,18
04111042 20 x 1/2"HP 6 90 2,38
04111043 20 x 3/4"HP 6 70 2,79
04111053 25 x 3/4"HP 6 50 3,36
Cepwisi S5, 6 6ap. 04111054 25x 1"HP 6 40 5,25
Yronok 90+ PEX PPSU Q&E - HapyxHas ApTuKkyn Tvn PN Ynak. LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04111332 16 x 1/2"HP 6 80 3,96
04111342 20 x 1/2"HP 6 60 4,88
Cepuisi S5, 6 6ap. 04111353 25 x 3/4"HP 6 40 7,10
CoepuHutenb PEX ApTukyn OnucaHune PN LeHa,
eBpo
cHAC
03012030 16x 16 Mm 6,10 1,73
03012040 20 x 20 mm 6,10 2,13
03012050 25 x 25 Mmm 6,10 3,31
03012070 32x32Mm 10 6,86
04112070 32x32Mm 6 5,55
04112080 40 x 40 mm 6 8,68
MepexoaHuk PEX ApTukyn OnucaHune PN LleHa,
eBpo
cHAC
03012143 20 x 16 mm 6,10 2,01
03012153 25x 16 mm 6,10 2,61
03012154 25 x 20 mm 6,10 2,73
03012175 32 x 25 Mm 10 4,03
04112175 32 x 25 Mm 6 5,75
04112187 40 x 32 Mm 6 9,95
Yronok PEX ApTukyn OnuncaHne PN LeHa,
eBpo
cHAC
03013530 16 x 16 Mm 6,10 1,85
03013540 20 x 20 mm 6,10 2,33
03013550 25x25 mm 6,10 3,58
03013570 32x32 MM 10 6,73
04113570 32x32 MM 6 7,90
04113580 40 x 40 mm 6 14,25

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.1.3. dutnHrn Q&E Master Pro

M3rotaBnnsatoTcsa u3 nnactuka MonucynbdoH, PPSU.

TponHuK peayKunoHHbIN PEX

NEW

NEW
NEW

NEW
NEW
NEW
NEW
NEW

KonnekTtop PPSU pnsi BogocHabxeHus n
oTonneHus

Cepua S5, 6 bap.

Konnektop PEX PPSU Q&E - Hapy>XHas
pe3bba

[ns BOAOCHaGXeHUs 1 oToMneHus.
Cepwus S5, 6 6ap.

MoTono4HbIn konnekTop PPSU Q&E ans
BOZOCHA0)XeHUs 1 oTonNieHns

Cepwus S5, 6 bap.

ApTukyn

04114834
03014743
03014543
03014643
03014845
03014753
03014733
03014553
03014752
03014754
03014554
04114654
04114857
03014773
04114773
03014574
04114574
03014775
04114775
03014575
04114575
04114878
04114787
04114587
04114772
04114784
04114584
04114785
04114585

ApTukyn

04118253
04118453
04118254
04118454

ApTukyn

04117233
04117433
04117234
04117434

ApTukyn

04118643
04118644
04118653
04118654

Onucanne

16 x20x 16 mm
20x 16 x 16 Mm
20x 16 x 20 mm
20x 20 x 16 Mmm
20 x 25 x 20 mm
25x 16 x 16 Mm
25x 16 x 20 mm
25x 16 x 25 mm
25x20x 16 mm
25x20 x 20 mm
25 x20 x 25 mm
25 x25x 20 mm
25x 32 x 25 mm
32x20x 25 mm
32x20x 25 mm
32x20x32Mm
32x20x32Mm
32 x25x25mm
32x25x25mm
32x25x32Mm
32x25x32Mm
32x40x 32 Mm
40x32x32 MM
40 x 32 x40 mm
32x25x20 mm
40x20x 32 mm
40 x20 x40 mm
40 x 25 x32 mm
40 x 25 x40 mm

De Tpy6bl, MM X
KON-BO BbIXO[OB

25/16 x16 x16

25/16 x16 x16 x 16

25/20 x16 x16

25/20 x16 x16 x 16

Tun

3/4"HP /16x16x16
3/4"HP /20x16x16
3/4"HP /16x16x16x16 6
3/4"HP /20x16x16x16 6

Tvn

20/20x16x16
20/20x16x16x16
25/20x16x16
25/20x16x16x16

PN

6,10
6,10
6,10
6,10
6,10
6,10
6,10
6,10
6,10
6,10

=20 =20 =00
o o o o

[o) o) Io) Iio) o) Jo) Bio) Ie) Je)]

LT./kop.

15
15
15
15

YnakoBka

10
10
10
10

Ynak.

15 wT.
15 wT.
15 wT.
15 wT.

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE M3 MOMEPEYHO-CWWMTOIO MOMNSTUNEHA PEX

LeHa,
eBpo
cHAC

3,85
2,78
2,76
3,36
5,34
4,41
5,49
3,83
5,55
5,01
5,04
5,32
12,37
8,76
11,90
8,74
10,22
10,56
10,52
11,55
10,30
20,33
21,84
22,48
14,80
23,37
21,30
17,73
20,90

LleHa,
eBpo
cHAC

9,61
10,05
9,28
10,24

LleHa,
eBpo
cHAC

14,95
10,25
15,95
11,25

LeHa,
eBpo
cHAC

5,67
6,05
6,29
6,62



3.1.4. KonnekTopbl n komnnekTtyowme Q&E 3,2 natyHb

c/c - paccTosiHMe Mexay OCAMMU.

Konnekrop 3/, HapyxHas pe3bba-
BHYTpeHHss pe3bba c/c 35 PEX

G 3/," HapyxHaa x G */," BHyTpeHHas
pe3bba.

KonnekTop 3/, HapyXHas pe3bba-
HaKugHas ramka c/c 35 PEX

Konnektop 3/, HapyXHas pe3bba-
HaKunaHas ramka c/c 35 PEX

G %," HapyxHas pe3bba x G¥,” HakupaHas
rarka. Boixoabl 060pyfoBaHbl 3aMopHbLIMU
KnanaHamu.

KonnekTop 3/, HapyXHas pe3bba-
HakugHas ravka c/c 40 PEX

He

L

C nnockow npoknagkou. [ins konnekTopa
G?3"
A

3arnyLuka cneumnanbHas

C BO3JlyXOOTBOAYMKOM M MJIOCKOM NpoKnaa-
Kon. ins konnektopa G *,".

KpoHLwuTerH ans konnekropa
[ A —
e

[na konnekTopos ,", ouMHKoBaHHas CTanb
C NIaCTUKOBbLIMM 3aLlienkaMu.

LLlapoBou knanaH

Hapy>Has X BHyTpeHHss pe3bba,
XPOMMUPOBAHHbIN.

PAJVATOPHOE OTOMNEHWE N BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CLUWATOIO NMONMUSTUNEHA PEX

ApTukyn

04045332
04045333
04045334

ApTukyn

04045132
04045133
04045134

ApTukyn

04045732
04045733
04045734

ApTukyn

04055342
04055343
04055344

ApTukyn

13720

ApTukyn

04038201

ApTukyn

58206

ApTukyn

58420

De Tpybbl, MM X
KOJI-BO BbIXOJOB

16x2
16x3
16x4

De Tpybbl, MM X
KO-BO BbIXOJ0B

16x2
16x3
16x4

De TpyGbl, MM X

KOJ1-BO BbIXO40B

16 x2
16 x3
16x4

OnucaHune

G/Rp3/4-20x2
G/Rp3/4-20x3
G/Rp3/4-20x4

[nsa konnekTopa

3/4"

[nsa konnekTopa

3/4"

MexoceBoe paccTosHMe, MM

225

OnucaHune

G3,”

PN

6,10
6,10
6,10

PN

6,10
6,10
6,10

PN

6,10
6,10
6,10

PN

6,10
6,10
6,10

LleHa,
eBpo
cHAC

9,92
10,55
22,42

LleHa,
eBpo
cHAC

14,85
17,83
22,88

LeHa,
eBpo
cHAC

40,32
51,87
69,76

LleHa,
eBpo
cHAC

21,16
24,78
30,45

LleHa,
eBpo
cHAC

4,23

LleHa,
eBpo
cHAC

9,57

LleHa,
eBpo
cHAC

22,33

LeHa,
eBpo
cHAC

35,18



3.1.5. CneuuanbHble putnHrn VMILC gna coegHeHUs ¢ pagnaTtopamm
Pacnpepenutenn Uponor Profi H

ApTukyn Tun Kon-so LleHa,
. eBpo
‘g cHAC
541020 2-KOHT./ 122 mm 1 komnn. 89,08
541030 3-KOHT./ 172 mm 1 komnn. 103,54
[ 541040 4-KOHT. /222 MM 1 komnn. 139,10
541050 5-KOHT./ 272 Mm 1 komnn. 160,40
541060 6-KOHT./ 322 Mmm 1 komnn. 179,26
541070 7-KOHT./ 372 mm 1 komnn. 203,74
Pacnpepenutenb 13 NokpbITON NaTyHU ¢ 541080 8-KOHT. /422 mm 1 komnn. 220,83
pe3bboBbiM coeanHeHnem 1 BP, ¢ apyrown 541090 9-KOHT./ 472 Mmm 1 komnn. 244,21
cTtopoHbl '/,” BP 1 3arnywkon ans onuu- 541100 10-KOHT. /522 mm 1 komnn. 265,29
OHaNlbHOTO MOAKI/IOYEHUS BO3AYLWHOTO 541110 11-KOHT./ 572 Mmm 1 komnn. 287,56
KnanaHa (Mo ogHoMy Ha Kaxzabl pacnpe- 541120 12-KOHT. / 622 MM 1 komn. 310,68
penuTens). MopknoyeHve Tennoro nona ¢
6110KOM KOHTPONS TeMNepaTypbl BMecTe ¢
pacnpepenutenem Uponor Profi gns Tennbix
MonoB U pasbeMHbIM coeguHeHnem Profi
(kop, 549160). PaccTosiHMe mexay Bbinycka-
Mn 50 mm. LiBeToBas MapknpoBKa nogaym
n obpaTku. MogknoyeHe paccynTaHoO Mo
pe3bbosoe coeamHeHne HP 3/," c «espo-
KOHYCOM», Y COBMECTUMO C pe3bboBbIMMU
apantepamu MLC n PEX. B koMnnekT BXoguT
NNacTUKOBBIN 3BYKOMOMNOLLAIOLLMIA 3aXKNM
A9 aKceccyapoB TWMa LWapoBbIX KJlanaHoB.,
CYETYMKOB Ternna Uan KomnnekTa Ansa noa-
AepXaHWUs MOCTOAHHOW TemnepaTypbl.
LLapoBoi BeHTUnb Uponor Profi ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

i 549115 1"HP x 3/4"BP 1 komnn. 20,48
w 584990 1"HP x 1"BP 1 wr. 13,51

MokpblTasi naTyHb. BepTukanbHoe
pe3bboBoe coeanHeHune 1” HP gna Bcex
pacnpegenutenen Uponor Profi. KomnnekT
COCTOUT U3 ABYX BEHTUNIEN C KPACHbIM U
CUHUM KPaHOM COOTBETCTBEHHO.

OnnHa: 95MmMm.
Komnnekt Uponor Profi gns ApTUKYn Tun Kon-8o LeHa,
noaKJ/loYeHns cyeTymKa Tenna eBpo

cHAC

7, ;!-..\,
J % ,\_.\-\'
# “'B 549135 ropuU3oHTaNbHbIN 1 komnn. 180,42
549140 BepTUKaJbHbIN 1 komnn. 215,36

KomnnekT ans noaxtoueHrs cHeTYMKoB Tenna,
COBMECTUM €O BCeM pacnpegenutensmu Profi,
[iBa TUMa: rOPU3OHTabHbIN N BEPTUKANbHbIN.
[ina Bcex cTaHAapTHBIX MOJeNel CHeTYMKOB.
COCTOUT 13 CaMOYMIOTHSAIOLLMXCA COeINHM-
Tenevi — WWapoBOW BEHTUb /," MnTatoLlero
pacnpepenuTens C npsMbIM NOAKIIOYEHEM
K AaTtymky aumam. 5/5.2 mm, HP 10x1”".
MopknioyeHne kK obpaTHOMY KonnekTopy
CHabxeHo 2 WapoBbIMM BeHTURaMY */,",
nepexoaHvikac1” Ha*,” ans cyeTunkaHa 1"
AnvHon 130 MM 1 HUNNena /,” ana cieTunka
anvHon 110 mm.

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX



3.1.5. CneumnanbHble GUTUHIM gnst coearHeHuns Tpy6 Uponor MLC ¢ paguaTtopamu
KomnnekT y3nos 3aI'IOJ1HeHI/I$|/CJ1I/lBa

; ApTukyn Twun Kon-so LleHa,

Uponor Profi espo
cHAC

549100 1/2"HP x 3/4"HP 1 komnn. 21,68

M3roTtoBneHbl N3 NOKPbLITON naTyHu. Ans

Bcex pacnpegenutenen Uponor Profi,

pe3bbosoe coepmHenmne '/," HPx 3/," HP.

Bpaluaemas KOHCTpyKUMS.

3arnywuka 3 /4" eBPOKOHYC Ans ApTukyn Twun Kon-Bo LleHa,

pacnpegenutenen Uponor Profi eBpo
cHAC

770330 3/4"BP 10 wr. 4,57
3arnywka 3/4" eBpOKOHYyC Ans pacrpeaenu-

Tenen Uponor Profi, nokpbiTas natyHb.

Yrnoeou pukcaTop, NnacTtuk ApTukyn De Tpy6bi, MM R, MM LeHa,
eBpo
cHAC

57316 14-17 85 1,25
57320 18-20 110 2,15
57325 22-28 130 2,65

ObecneunBaet n3rnb 90°. Mnactmk (PA-GF),

YepHbli. R: pagnyc nsrmba.

Yrnosou ¢pukcartop, ctanb ApTukyn De TpyGbl, MM R, MM LleHa,
eBpo

‘ cHAC

57516 14-16 63 1,32
88020 20 80 1,63
— 57525 22-25 130 2,82
57532 28-32 125 4,39

ObecrieunBaeT n3rnb 90°. OunHKOBaHHas

ctanb. R: pagumyc nsrunba.

3.1.6. ®ntuHrn Q&E naTtyHb

Liryuep PEX HapyxHas pesbba ApTukyn CoefvHeHWe, MM X pe3bba PN LleHa,
eBpo
cHAC

04051032 16xG " 6,10 2,00
04041033 16xG?3," 6,10 4,12
04051042 20xG'," 6,10 2,31
04051043 20xG?3," 6,10 3,26
04051053 25xG?3," 6,10 3,83
04041054 25xG 1" 6,10 7,57
LWTyuep WIPEX Hapy>Has pe3bba ApTuKyn CoefvHeHue, MM X pe3bba PN LieHa,
; eBpo
cHAC
04051354 25xG 1" 6,10 12,94
04051374 32xG1” 10 11,59
04151374 32xG1” 6 13,89
04151384 40xG 1" 6 17,65
04151385 40xG1Y," 6 20,38
04141384 40xG 1" 10 21,41
04141385 40xG1Y," 10 21,72
08141355 50x G11/4 10 35,75
08141367 63 x G2" 10 57,51
08151056 50xG11/2" 6 31,92
[Ons vcnonb3oBaHus c komroHeHTamu WIPEX. 08151367 63xG2" 6 51,52

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.1.6. ®utnHrn Q&E natyHb

YnopHbin wryuep PEX BHYyTpeHHss pe3bba

v

ApTuUKyn

04051232
04051242
04051243
04051253
04051254
04051274
04151274
04151285

LWTyuep PEX c HaknpgHowm rankomn ApTtukyn

: 04041432
04041433
4 04041442

04041443
04041453
C waiboi. 04041454

CoepuHutenn PEX ApTUKyn

08142050
08142060
08152050
08152060
08152157
08152158
08152168
08152169

YronbHuk PEX-Hapy)xHas pe3bba ApTukyn

04053032
04043043
04043053
04053074
04153074
04153085

YronbHuk PEX-BHYTpeHHss pe3bba ApTukyn

04053232
04053242
04043243
04043253

YronbHuk PEX-HaknpHas ravka ApTukyn

04053432
04053442
C wawnbon. 04053453

T

TporHuk PEX-Hapy)Has pe3b6a-PEX ApTukyn

04054032

5

CoefinHeHWe, MM X pe3bba

16X G ,"
20X G 1,"
20X G ¥,"
25xG¥,"
25xG 1"
32xG 1"
32xRp 1"

40 x Rp 11/4"

N

CoepaviHeHune, MM X pe3bba

16xG'."
16xG3
20xG "
20xG?3/,"
25xG3,”
25xG1”

"

AN RN

CoepuHeHne, MM

50 x50
63 x63
50 x50
63 x63
50x 32
50 x40
63 x40
63 x 50

CoeanHeHne, MM X pe3bba

16X G "
20X G ¥,"
25xG 3"
32xG 1"
32xG 1"
40xG1Y,"

CoefiHeHWe, MM X pe3bba

16 X Rp '/,"
20 xRp "
20 xRp ¥,"
25xRp ¥,”

CoepanHeHne, MM X pe3bba

16 xRp '/,"
20 xRp "
25xRp ¥,"

CoepaviHeHune, MM X pe3bba

16xG'/," x 16

PN

6,10
6,10
6,10
6,10
6,10

6,10
6,10
6,10
6,10
6,10
6,10

PN

6,10
6,10
6,10
10

PN

6,10
6,10
6,10
6,10

PN

6,10
6,10
6,10

6,10

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

3,08
3,72
5,21
6,79
11,00
15,43
13,08
20,83

LleHa,
eBpo
cHAC

3,89
6,55
6,34
4,30
8,43
10,52

LleHa,
eBpo
cHAC

38,70
54,71
29,91
47,04
28,50
30,31
45,93
47,32

LleHa,
eBpo
cHAC

4,60
8,18
7,39
15,79
18,57
27,45

LleHa,
eBpo
cHAC

3,94
4,51
7,47
7,58

LleHa,
eBpo
cHAC

9,81
9,51
10,69

LleHa,
eBpo
cHAC

7,64



3.1.6. ®nTuHrmn Q&E naTtyHb
TponHuk PEX-BHyTpeHHssl pe3bba-PEX

. ApTukyn CoefvHeHWe, MM X pe3bba PN LleHa,
. eBpo
cHAC
04054232 16xG'," x16 6,10 6,74
04054242 20xG'/," x20 6,10 6,21
04054252 25xG'/," x25 6,10 14,80
04054253 25xG?3/," x25 6,10 17,87
04054274 32xG1”"x32 10 21,97
04154274 32xG1”"x32 6 25,37
04154285 40xG1"," x40 6 33,59
TpoHuk pepykuvoHHbIn PEX Q&E, naTtyHb ApTukyn CoepanHeHVe, MM X pe3bba PN LleHa,
eBpo
cHAC
04044834 16x20x16 6,10 10,10
Pe3b6oBon apantep PEX-EBpoKOHYC ApTukyn CoefiMHeHWe, MM X pe3bba PN LleHa,
eBpo
Onsa npucoeamHeHus PEX Tpy0 k anemeHTam cHAC
c EBpokoHycom. JlaTyHb.
NEW 4101716 16x2,0-3/4" 6 4,13
NEW 4101720 20x2,0/2,3-3/4" 6 4,55

3.1.7. CoeauHenuns WIPEX gnsa Tpy6 PEX

3aXXMMHOWN HAaKOHEYHUK

ApTuKyn De x e, MM X pe3bba O603Ha- LleHa,

YyeHue eBpo

cHAC

640280 25x2,3x1" K 25-6 22,70

640281 32x29x1" K 32-6 25,34

640282 40x3,7x1'," K 40-6 32,65

640283 50x4,6x1'" K 50-6 44,00

640284 63x5,8x2" K 63-6 67,05
640285 75x6,8x2" K 75-6 107,38
640286 90x8,2x3" K 90-6 162,17
640287 110x10,0 x 3" K110-6 201,19

640290 25x3,5x1" K 25-10 23,31

640291 32x4,4x1" K32-10 27,11

640292 40x55x1"," K 40-10 32,92

640293 50x6,9x1"," K 50-10 46,01

Ans pasmepos Tpy6 B cooTBETCTBUN 640294 63x8,7x2" K 63-10 66,99
c1SO 4065 knacc A: 640295 75x10,3x 2" K75-10 109,85
KXX-6 ans1py6 cepum 5 (6 Gap); 640296 90x12,3x3" K 90-10 193,43
K XX-10 pnsi Tpy6 cepun 3,2 (10 6ap). 640297 110x 15,1 x 3" K 110-10 224,14
MydTta ApTukyn HomuHanbHble pa3mepbl G X G O603Ha- LleHa,

YyeHune eBpo

cHAC

64125 1" M 25 13,48

64132 1, M 32 20,13

64150 2" M 50 34,80

64180 3" M 80 51,53

BHyTpeHHsis pe3bba.

Hunnenb ApTukyn HomuHanbHble pa3mepbl G x G O603Ha- LleHa,

™ YyeHune eBpo

L cHAC

612525 1" D 25 13,31

613225 1,"x1" D 3225 18,92

613232 1," D 32 17,75

615025 2"x1" D 5025 39,54

615032 2"x1," D 5032 40,19

615050 2" D 50 38,54

618025 3"x1" D 8025 59,95

618032 3"x1," D 8032 55,77

618050 3"x2" D 8050 65,76

HapyxHas pe3bba. 618080 3" D 80 66,75

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.1.7. CoepnHeHus WIPEX gns Tpy6 Uponor PEX

Mlepexoanuk ApTukyn HomuHanbHble pasmepbl G X G Ob6o3Ha- LleHa,
yeHue eBpo
cHAC
623225 1,"x1" B 3225 15,29
624032 1, xY B 4032 28,34
625025 2"x1" B 5025 40,20
625032 2"x1Y," B 5032 35,09
626550 271,"x2" B 6550 49,03
628025 3"x1" B 8025 77,09
628032 3"x1Y," B 8032 62,07
628050 3"x2" B 8050 60,75
HapyxHas x BHyTpeHHsis pe3bba. 629980 4"x3" B 10080 93,33
ApTukyn HomuHanbHble pa3mepbl G X G 0O6o3Ha- LleHa,
YeHune eBpo
cHAC
64225 1" V 25 19,45
64232 1" V32 26,13
64250 2" V50 58,34
64280 3" V80 119,51
BHyTpeHHss pe3bba.
®naHew, ApTukyn HomuHanbHble pasmepbl G X G O6o3Ha- LleHa,
yeHue eBpo
cHAC
64425 1 F 25-4-85 54,65
64432 1" F32-4-100 74,53
64440 17," F40-4-110 124,80
BHyTpeHHss pe3bba. 64450 2" ) F 50-4-125 143,02
B MapKM1pOBKe: 64465 2’:/2 F65-8-145 160,03
E XX-Y-ZZ 64480 3" F 80-8-16 165,89
XX- Mopenb dnaHua; 64499 4 F100-8-180 235,17
Y- KONM4ecTBO GONTOBLIX OTBEPCTUI;
ZZ- pacCTosiHMe MeXay OTBEPCTUAMN, MM
MydTa mecta KpenneHus ApTukyn HomuHanbHble pa3mepbl G x G 0O6o3Ha- LleHa,
YeHue eBpo
cHAC
672525 1" X 25 38,36
673232 1" X32 47,79
675050 2" X50 67,41
HapyxHas x BHyTpeHHsis pe3bba. 678080 3" X 80 129,15
TponHuk ApTukyn HomwuHanbHble pa3mepbl G x G O6o03Ha- LleHa,
YeHue eBpo
cHAC
64325 1" T25 23,41
64332 1" T32 27,83
64350 2" T50 61,48
BHyTpeHHss pe3bba. 64380 3 T80 128,11
Pe3nHoBble ynnoTHUTENN ApTukyn OnucaHune Kon-so LleHa,
MaTtepuan: pesanHa EPDM eBpo
cHAC
65425 35x3,0 Mmm G1 0,46
65432 43,5x3,0 mm G11/4" 0,69
65440 49,5x3,0 Mmm G11/2" 1,67
Pe3nHoBbIe yNnNOTHMUTENbHbIE KOMbLA 65450 65 9x3.53 MM G2 0.97
yCTaHaBNMBAlOTCS B TOPLEBYIO KaHaBKYy 65480 90:0 x "1,0 MM G3 1:57

duTnHros Wipex Ha BHYTPEHHIOI0 pe3boy.

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX



3.1.8. CneumnanbHble pUTUHIKU ANA paguaTopHoro otonneHus Uponor PEX
Yronok RC 300 PEX - 15

ApTukyn D, mm LleHa,
eBpo
cHAC

01363203 16 x 15 13,68

// 01364203 20x 15 13,68

PapnatopHoe coeuHeHME U3 HUKeNU-

poBaHHOW MeaHoOW TpyObl 15 MM. [AnvHa

300 Mm.

CoBmecTuM ¢ kopobkort RC 0045900.

Yronok RC 1100 PEX - 15 ApTuKyn D, Mm LeHa,
eBpo
cHAC

01363211 16 x 15 13,68

01364211 20x 15 32,48

PapnatopHoe coeguHeHne N3 HUKenu-

poBaHHOW MeaHoOW TpyObl 15 MMm. AnvHa

1100 mm.

CoBMecTnM ¢ kopobkon RC 0045900.

Tponnuk RC 300 PEX - 15 ApTukyn D, mm LeHa,
eBpo
cHAC

01453203 16x15x 16 17,65

( 01454203 20x15x20 17,90

PapnatopHoe coeguHeHMe N3 HUKeNU-

poBaHHOW MegHoOW TpyObl 15 MMm. AnvHa

300 mm.

TponHuk RC 1100 PEX - 15 ApTukyn D, mm LleHa,
eBpo
cHAC

01453211 16x15x 16 28,38

( 01454211 20x15x 20 29,20

PapnaTopHoe coepnHeHWe 13 HUKeNnnpo-

BaHHOW MepHoM Tpybbl @ 15 mm. AnuHa

1100 mm.

MepHas Tpy6ka 15Cu - 1/2""HP ApTuKkyn Tvn Ynak. LleHa,
eBpo
cHAC

970065 350 mm x 1/2"HP 20 wr. 16,16

970066 1100 mm x1/2"HP 20 wr. 35,86

XpomupoBaHHas Mefb 15X 1 Mm. [ina nogxiito-
YeHus K paguatopam. Mpur noaknoveHn k Es-
POKOHYCY UCMoNb30oBaTh pe3bboBon afanTep
IAns MefHbIX Tpybok (apTukyn 770034).

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.1.8. CneuunanbHble GUTUHIU ANS paanaTopHoro otonneHus Uponor PEX

Kopo6ka RC T

“We,

YcraHaBnmBaeTcs ¢ Q&E yronkom RC (paama-
TopHoe coeanHeHue), 01363203,01364203,
01363211, 01364211. 3eneHbIn NnacTukK.
[nsa koxyxa 25/20 mm. [NocTaBnseTcs B KOM-
nnekTe ¢ Napor Kopobok, MUH. c/c 40 MM ¢
pacnopkown ans 45 unu 50 mm. ins gpyrux
c/c ucnonb3ynTe KpoHwTenHbl 0045910.
BkntoyaeT KPOHLITENHBI.

KpoHwTelHbl ana kopobku RC ApTukyn

. 0045910

L beS
KpoHwTelHbl ana kopobku RC. Mpume-

HsieTcs, Korga Kopobka yctaHaBnnBaeTcs
otgenbHo. Micnonb3yeTcsi ¢ 0045900.

®dukcaTop KoneHa s pagnartopa ApTuKyn
L]
|8
L 57650
£ 4 <
[ns TpyObl 15-16 MM. PasbeMHbIN, Ans KoXyxa
25/20 mM. MuH. c/c 40 mm.
MnacTnkoBbIN NepexofHUNK ApTuKyn

' l' 576553
1

[ns npumeHeHus ¢ 57650 n 57655. BeicoTa
60 MMm.

Pe3b6oBon apantep MLC ana MeAaHbIX
Tpy6oK

_,':-\.

ApTukyn

770034

CocrouT 13 ranku 3/," BP n3 nokpeiTon na-
TYHW, 32XXKMMHOTO KoJibLia U3 1aTyHU U 3na-
CTUYHOTO YMJIOTHEHWS C K<@BPO-KOHYCOM» 13
EPDM. ins coepgnHeHns MegHOM TpyObl 15 x
1 MM yronbHWKOB, TPOMHUKOB C BEHTUASIMM,
KnanaHamu, pagmatopamMu Unu agantepa-
MU AJ19 paAMaTOPHbIX COeANHEHUI C KEBPO-
KoHycom» HP 3/,”. Taika 3aTarneaetcs Ao
yrnopa raeyHbim knto4om 30.

ApanTtep Ans paanaTopHOro coeguHeHus
ApTukyn

770058
MokpbiTas naTyHb. C camorepmeTunsaumen.

Ona pagmaTopHbIX coefuHeHnn ¢ BP '/,";
«@BPOKOHYC» */," ANs coeiUHeHNA MefiHOW

TpyOb! 15 X 1 MM ¢ pe3bboBbIM apanTepom,

Tpybbl MLC c pe3bboBbIM apantepom MLC, a

Takxe Tpyobl Uponor eval-PEX ¢ pe36oBbIm

apantepom PEX.

Tvn Kon-so

B yrnak.
3/4" BPx 15 Cu 20 wT.
Tvn Kon-so
1/2"HP x 3/4"HP 20 wT.
«EBPOKOHYC»

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX

LeHa,
eBpo
cHAC

13,68

LleHa,
eBpo
cHAC

2,17

LleHa,
eBpo
cHAC

4,52

LleHa,
eBpo
cHAC

4,52

LleHa,
3a wr.,
eBpo
cHAC

4,39

LleHa,
eBpo
cHAC

3,97



3.2. Cucrema BogocHadxkenusa Uponor PEX

3.2.1. Tpy6bl Uponor PEX 1 KOXyxu
Tpy6a Uponor PEX, cepus S3,2

ApTukyn De x e, Mm [OnvHa, m LleHa,
eBpo
cHAC

5061622 16x2,2 100 1,77

5102028 20x2,8 50 2,59

0250015 25x3,5 50 3,57

5103244 32x4,4 50 6,78

TpyObl M3roTaBNMBALOTCS U3 MOMEPEYHO - CLUK- 5113244 32x4,4 100 6,78

Toro nonuatuneHa (PEX-a) no metoay DHrens, 5104055 40x5,5 50 9,98

B cooTBeTCcTBUM C e.g. prEN ISO 15875. 5114055 40x5,5 100 9,98

Pa3zmepb! Tpyb cootBeTcTBytOT prEN I1SO 15875- 5105069 50x6,9 50 16,89

2, Tabnuua 2 - paamepsl kyiacca A, Tpyobl cepum 5115069 50x6,9 100 16,89

$3,2(ISOAS3,2). 5106387 63x8,7 50 25,25

Knaccudumkaums pabourx napameTpos (BKto- 5116387 63x8,7 100 25,25

yasi 06nacTV NPUMEHEHMS): FopsiHee U XONof- 0750098 75x10,3 50 34,11

Hoe BoaocHabxeHwue (70C), MakcmarnbHas 0900099 90x12,3 50 45,68

Temnepatypa 95C, MmakcMmanbHoe paboyee 1100100 110x15,1 50 64,57

nasneHue 10 6ap. MocTaensieTca B OyxTax.

Tpy6a Uponor PEX MOXeT NocTaBnaTbCs nps-

MbIMU OTpe3KaMu No 6 M.

Tpy6a Uponor PEX, cepus 55 ApTukyn De x e, Mm OnuHa, m LleHa,
eBpo
cHAC

NEW 0160026 16x2,0 100 1,72
NEW 0200012 20x2,0 100 2,29
NEW 0250006 25x2,3 100 2,83

5063230 32x2,9 50 4,84

5073230 32x2,9 100 4,84

Pasmepbl Tpyb cootBeTcTBYIOT PrEN ISO 158- 5064037 40x3,7 50 6,45

75-2, Tabnuua 2 - pasamepsl knacca A, TpyObl 5074037 40x3,7 100 6,45

cepumn S5 (ISO A S5). 5065046 50x4,6 50 9,63

Knaccudukaums paboymx napameTpos 5075046 50x4,6 100 9,63

(BKntoyas obnacTv NnpuMeHeHus): 5066358 63x5,8 50 14,98

lopsyee BogocHabxeHune (70C), makcu- 5076358 63x5,8 100 14,98

ManbHas Temnepatypa 95C, MmakcumanbHoe 5067569 75x6,8 50 21,36

paboyee faBneHune 6 bap. 5077569 75x6,8 100 21,36

Tpy6a Uponor PEX MoXeT NocTaBnsTbCs nps- 5069082 90x8,2 50 29,98

MbIMU OTpe3KaMu Mo 6 M. 5079082 90x8,2 100 29,98

MocTaBnseTcs B byxTax. 5069910 110x10,0 50 41,82

KoXxyx yepHbIn ApTukyn DexD De OnuHa, LleHa,

KOXyXxa, TpyOs!, M eBpo
MM M cHAC

MocraenseTcsa B byxTax. loppUpOBaHHbIN KO- 520350 24/20 12-16 50 0,78

XyX nsrotosneH u3 M3BIM. NMpoknagka Tpyobl 523350 28/23 16-20 50 0,95

B KOXYyXe NnpefoTBpaLlaeT BO3MOXHbIE Mpo- 529350 33/29 20-25 50 1.27

TEYKU 1 NMO3BOJISIET MPY NPU HEOOXOANMOCTU 536325 42/36 25-32 25 244

3aMeHUTb HecyLLyto TpyOy HenocpeacTBEHHO

BHYTPU KOXYyXa.

3.2.2. Konbua Q&E

Konbuo Q&E cuhee ApTukyn De x Di, LleHa,

Koxyxa, MM eBpo
. cHAC

00160011 16 0,19

MocraBnseTcs B NNacTMKOBbIX NaKeTax B KOPOOKe. e i 20 e

00250011 25 0,35

Konbuo Q&E kpacHoe ApTukyn De x Di, LleHa,

Koxyxa, Mm eBpo
cHAC

00160021 16 0,19

00200021 20 0,26

lMocTaBnsieTcs B MNacTMKOBLIX NaKeTax B KOPOOKe. 00250021 25 0,35

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.2.2. Konbua Q&E
Konbuo Q&E 6enoe

T, ™

MNocraBnseTcs B NNacTMKOBbIX MaKeTaxB Kop06|<e.

ApTukyn

00320032
00400032
00500032
00630032

De x Di,
Koxxyxa, Mm

32
40
50
63

3.2.3. CneumnanbHble PUTUHIY AN BoaocHabxeHns Uponor PEX

KonnekTtop PPSU pnsi BogocHabxeHus n

oTonsieHusa

Cepwus S5, 6 bap.

MoTtono4Hbin konnekTop PPSU Q&E pns
BOJOCHaAGXeHUsI U oToneHus!

Cepwus S5, 6 bap.

Konnektop PEX PPSU Q&E - Hapy>Has
pe3bba

[ns BogocHabxeHus 1 otonneHus. Cepus

S5, 6 bap.

Bopopo3seTka PEX-BHyTpeHHsAs pe3b6a

BbicoTa 43 mm.

Bopopo3seTka PEX- BHyTpeHHsisl pe3bba

Mopa HacTeHHyto kopobky 06090101

Bopopo3seTka PEX- BHyTpeHHsis pe3bba

Mop HacTeHHyto KOPOOKY, MeXLL. paccT. 35 MM,

06090115

Bopopo3seTka PEX- BHyTpeHHsisl pe3bba

Mop HacTeHHyo KOPOOKY, MeXL,. PaccT. 35 MM,

06090120

ApTukyn

04118253
04118453
04118254
04118454

ApTukyn

04118643
04118644
04118653
04118654

ApTukyn

04117233
04117433
04117234
04117434

ApTukyn

04056232

04056242

ApTuUKyn

04056432

ApTukyn

04056332

ApTuUKyn

04046043

De Tpy6bl, MM X
KOJ-BO BbIXOJ,0B

25/16 x16 x16
25/16 x16 x16 x 16
25/20 x16 x16
25/20x16 x16 x 16

Tvn

20/20x16x16
20/20x16x16x16
25/20x16x16
25/20x16x16x16

Tvn PN

3/4"HP /16x16x16 6
3/4"HP /20x16x16 6
3/4"HP/16x16x16x16 6
3/4"HP /20x16x16x16 6

CoepuHeHne, MM X
pe3bba

16xG '/,"
20X G Y,"

CoepuHeHne, MM X
pe3bbakop.

16X G ,"

CoeguHeHUE, MM X

pe3bba

16X G ,"

CoeMHEHWe, MM X
pe3bba

20xG/,"

./
Kop.

15
15
15
15

Ynak.

15 wT.
15 wT.
15 wT.
15 wT.

Ynak.

10
10

10

./
Kop.

40
30

./

40

./

Kop.

40

./
Kop.

25

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

0,54
0,77
2,48
3,26

LeHa,
eBpo
cHAC

9,61
10,55
9,74
10,75

LleHa,
eBpo
cHAC

5,67
6,05
6,29
6,62

LleHa,
eBpo
cHAC

14,95
10,25
15,95
11,25

LeHa,
eBpo
cHAC

5,94
5,94

LleHa,
eBpo
cHAC

5,63

LleHa,
eBpo
cHAC

6,53

LleHa,
eBpo
cHAC

10,25



3.2.3. CneuuanbHble GUTUHIM AN BogocHabeHus Uponor PEX

KpenexHas nnactmHa ApTukyn En. LleHa,
N3M. eBpo
- o 05500027 L. 3,50

[InsiBOAOPO3ETOK CHACTEHHOW MacTUHOM 35 MM.

OnnnHa 270 MM, wnpurHa 35 mm.

Bopopo3seTka PEX- BHyTpeHHsisl pe3bba ApTukyn CoepuniHeHMe, MM X wr./ LleHa,

pe3bba Kop. eBpo
cHAC
04056532 16xG " 30 5,87
04056542 20xG'," 30 6,88

35 MM, nog nnactuHy 05500027 04056543 20xG3," 30 8,24

BopoposeTka Q-fit PEX-BHYTpeHHsiIs ApTukyn CoeguHeHue, MM X ./ LleHa,

pe3b6a-PEX pe3bba Kop. eBpo
cHAC

04057732 16xG',"x16 25 18,49
04057742 20xG'/," x20 20 18,80

35 mm, nog nnactmnHy 05500027

BopoposeTka Q-fit npaBas PEX- ApTukyn CoefiiHEHVE, MM X wr./ LleHa,

BHYTPEHHsA pe3bba pe3bba Kop. eBpo
cHAC

04057832 16xG " 30 19,14
04057842 20xG'," 25 19,00

35 mm, nog nnactmnHy 05500027

BopoposeTtka Q-fit neBas PEX- ApTukyn CoeiHEHWE, MM X wr./ LleHa,

BHYTPEHHsA pe3bba pe3bba Kop. eBpo

> cHAC
04057932 16xG " 30 19,14
04057942 20xG'," 25 19,00

35 mm, nog nnactmnHy 05500027

HacreHHas kopoGka ApTukyn LleHa,
eBpo
cHAC

06090101 3,09

[nsiBogopo3eTtkn 04056432. 3eneHbI NnacTuk.

BbicoTa 47 mm. insi Koxyxa 25/20 mm.

HacteHHas kopobka ApTukyn LleHa,
eBpo
cHAC

06090115 1,93
i

Mexu. pacct. 35 mm. Jna BOAOpO3eTKMU

04056332. 3eneHbI NnacTuk. [ns Koxyxa

25/20 n 28/23 mm.

HacteHHas kopobka G 3/ " ApTuKyn Ep. LleHa,

N3M. eBpo
cHAC
06090120 L. 2,37

[ins Bopopo3seTky 04056043. 3eneHbI nnactuik,
pa3sbemHas. Ans Koxyxa 34/28 n 42/26 mm.

PAJVATOPHOE OTOMNEHWE N BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CLUWATOIO NMONMUSTUNEHA PEX



3.2.4. ®utnHrn Q&E Master Pro

M3roTtaBnumBaloTcsa U3 nnacruka MonuncynodoH, PPSU.

LWtyuep PEX PPSU Q&E - Hapy>xHas ApTukyn Tvn Ynak. PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
NEW 04111032 16 x 1/2"HP 6 100 2,18
NEW 04111042 20 x 1/2"HP 6 90 2,38
NEW 04111043 20 x 3/4"HP 6 70 2,79
NEW 04111053 25 x 3/4"HP 6 50 3,36
Cepua S5, 6 6ap. NEW 04111054 25x 1"HP 6 40 5,25
Yronok 90* PEX PPSU Q&E - Hapy)xHas ApTukyn Tvn Ynak. PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
NEW 04111332 16 x 1/2"HP 6 80 3,96
NEW 04111342 20 x 1/2"HP 6 60 4,88
Cepus S5, 6 6ap. NEW 04111353 25 x 3/4"HP 6 40 7,10
CoepguHutens PEX ApTuUKyn CoepuHeHne, MM PN Llena,
eBpo
cHAC
03012030 16 x 16 Mm 6,10 1,73
03012040 20 x 20 mm 6,10 2,13
03012050 25x 25 Mmm 6,10 3,31
03012070 32x32Mm 10 6,86
04112070 32x32Mm 6 5,55
04112080 40 x 40 mm 6 8,68
MepexopgHuk PEX ApTukyn CoeanHeHue, MM PN LleHa,
eBpo
cHAC
03012143 20x 16 mm 6,10 2,01
03012153 25x 16 mm 6,10 2,61
03012154 25x 20 mm 6,10 2,73
03012175 32x25Mm 10 4,03
04112175 32x25Mm 6 5,75
04112187 40 x 32 Mm 6 9,95
TpownHuk PEX ApTukyn CoegnHeHVe, MM PN LleHa,
eBpo
cHAC
03014430 16x16x 16 Mm 6,10 2,15
03014440 20 x 20 x 20 Mm 6,10 3,27
03014450 25x25x 25 mm 6,10 6,11
03014470 32x32x32Mm 10 12,35
04114470 32x32x32Mm 6 9,89
04114480 40 x 40 x 40 mm 6 20,90

PAJVNATOPHOE OTOMJIEHUE N BOOOCHABXEHWE M3 MOMEPEYHO-CWWMTOIO MOMNSTUNEHA PEX



3.2.4. dutnHrn Q&E Master Pro

n3rotaBnmnBaloTcs U3 nnactmka MonucynbdoH, PPSU.

TponHukK peayKuMoHHbIM PEX ApTukyn OonucaHme PN LeHa,
eBpo
cHAC

NEW 04114834 16x20x 16 MM 6 3,85
04014743 20x 16 x 16 MM 6,10 2,78
04014543 20x 16 x 20 MM 6,10 2,76
04014643 20x20x 16 MM 6,10 3,36
04014845 20 x 25x 20 Mm 6,10 5,34
04014753 25x 16 x 16 MM 6,10 4,41
04014733 25x 16 x 20 MM 6,10 5,49
04014553 25x 16 x 25 Mm 6,10 3,83
04014752 25x20x 16 MM 6,10 5,55
04014754 25x20x 20 Mm 6,10 5,01
04014554 25x20x 25 MM 6,10 5,04

NEW 04114654 25x25x20 Mmm 6 5,32

NEW 04114857 25x32x25Mm 6 12,37
04014773 32x20x25 MM 10 8,76
04114773 32x20x25 MM 6 11,90
04014574 32x20x32 MM 10 8,74
04114574 32x20x32 MM 6 10,22
04014775 32x25x25mMm 10 10,56
04114775 32x25x25mMm 6 10,30
04014575 32x25x32 MM 10 11,55
04114575 32x25x32 MM 6 10,30
04114878 32x40x32 MM 6 20,33
04114787 40x32x32 MM 6 21,84
04114587 40 x 32 x40 Mmm 6 22,48

NEW 04114772 32x25x20 Mm 6 14,80

NEW 04114784 40 x 20 x 32 Mm 6 23,37

NEW 04114584 40 x 20 x 40 Mm 6 21,30

NEW 04114785 40 x 25x32 Mm 6 17,73

NEW 04114585 40 x 25 x 40 mm 6 20,90

3.2.5. KonnekTopbl n komnnekTtyowme Q&E 3,2 natyHb

c/c - paccTosiHMe MeXxay oCiMU

Konnekrtop */, HapyxHas pesbba- ApTUKyn De Tpy6bl X KON-BO PN LieHa,

BHYTPeHHss pe3bba ¢/c 35 PEX BLIXOM0B eBpo
cHAC

04045332 16x2 6,10 12,29
04045333 16x3 6,10 15,07
04045334 16x4 6,10 22,42

G 3/4" HapyxHas X G 3/4" BHYTpeHHss pe3bba.

KonnekTop 3/, HapyxHas pe3bba- ApTuKyn De Tpybbl X KON-BO PN LleHa,

HakmpHas ravika ¢/c 35 PEX BbIXOJ0B €eBpo
cHAC

04045132 16x2 6,10 14,85
04045133 16x3 6,10 17,83
04045134 16x4 6,10 22,88

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.2.5. KonnekTtopbl n komnnektytowue Q&E 3,2 natyHb

c/c - paccTosiHne Mexay ocamm

KonnekTop 3/, HapyxHas pe3bba- ApTHKYn
HakupHas ravika ¢/c 35 PEX

04045732
04045733
04045734

G 3/4" Hapy>xHas pe3bba x G3/4" HaknpHas

rarka. Beixoabl 060pynoBaHbl 3aMopHbLIMU

KnanaHamu.

3arnywka ApTyrkyn
13720

C nnockow npoknagkon. [na konnekrtopa

G 3/4".

3arnywka cneumanbHas ApTukyn
04038201

C BO3AYXOOTBOAYMKOM M MNOCKOMN

npoknaakoi. ina konnektopa G %,".

KpoHLuTenH ans Konnektopa ApTukyn

S " 58206
[nakonnekTopos ,", ouyHKOBaHHas cTanb

C M1aCTUKOBbIMU 3allenikamMu.

LLlapoBown knanaH ApTukyn

58420

Hapy>Has X BHyTpeHHsisi pe3bba, XpoMupo-

BaHHbIN.

Yrnoson ukcatop, nnactmk ApTukyn
57316
57320
57325

ObecneunsaeT n3rnb 90°. Mnactuk (PA-GF),

YyepHbI. R: pagnyc nsrmba.

Yrnosou dukcatop, ctanb ApTukyn

‘ 57516
88020
57525

| ot 57532

ObecneunBaeTt U3rnbd 90°. OUuMHKOBaHHas
ctans. R: pagnyc nsrnba.

De Tpybbl X KOn-BO PN
BbIXO0B

16x2 6,10
16x3 6,10
16 x4 6,10

[nsa konnekTopa

34"

[nsa konnekTopa

3\4”

Mexocesoe pacctoaHne, MM

225

OnucaHune

G 3/4"

De Tpy6bl, MM R, MM
14-17 85
18-20 110
22-28 130
De Tpy6bl, MM R, MM
14-16 63
20 80
22-25 130
28-32 125

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

40,32
51,87
69,76

LleHa,
eBpo
cHAC

4,23

LleHa,
eBpo
cHAC

9,57

LleHa,
eBpo
cHAC

22,33

LleHa,
eBpo
cHAC

35,18

LeHa,
eBpo
cHAC

1,42
2,44
3,01

LleHa,
eBpo
cHAC

1,62
1,85
3,20
4,98



3.2.6. ®utnHrn Q&E natyHb

LWityuep PEX HapyxxHas pe3b6a ApTUKYN CoefivHeHME, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04051032 16xG " 6,10 2,00
04041033 16xG?3," 6,10 4,12
04051042 20xG'," 6,10 2,31
04051043 20xG?3/," 6,10 3,26
04051053 25xG?3/," 6,10 3,83
04041054 25xG 1" 6,10 8,04
LWTyuep WIPEX Hapy>Has pe3bba ApTukyn CoefMHeHVE, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04051354 25xG 1" 6,10 12,94
04051374 32xG1” 10 11,59
04151374 32xG1” 6 13,89
04151384 40xG 1" 6 17,65
Inancnonb3osaHns c komnoHeHTamu WIPEX. 04151385 40xG 11" 6 20,38
04141384 40xG 1" 10 21,41
04141385 40xG1Y," 10 21,72
08141355 50xG1"/, 10 35,75
08141367 63 x G2" 10 57,51
08151056 50xG17," 6 31,92
08151367 63xG2" 6 51,52
YnopHbin wryuep PEX BHyTpeHHsis ApTukyn CoenHeHVe, MM X PN LleHa,
pe3bba pe3bba eBpo
— cHAC
04051232 16xG " 6,10 3,08
04051242 20xG'," 6,10 3,72
04051243 20xG?3," 6,10 5,21
04051253 25xG?3," 6,10 6,79
04051254 25xG1” 6,10 11,00
04051274 32xG1” 10 15,43
04151274 32xRp1” 6 13,08
04151285 40 x Rp 11/4" 6 20,83
LTyuep PEX c HaknaHom rankon ApTukyn CoefiHeHMe, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04041432 16xG " 6,10 3,89
04041433 16xG?3," 6,10 6,02
04041442 20xG'," 6,10 6,34
04041443 20xG?3," 6,10 4,82
04041453 25xG?3," 6,10 8,43
C wariboli. 04041454 25xG1” 6,10 10,52
CoepuHuntens PEX ApTukyn CoefnHeHVe, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
08142050 50 x 50 10 38,70
08142060 63 x63 10 54,71
08152050 50 x 50 6 29,91
08152060 63 x63 6 47,04
08152157 50 x 32 6 28,50
08152158 50 x 40 6 30,31
08152168 63 x 40 6 45,93
08152169 63 x50 6 47,32
YronbHuk PEX-Hapy)Has pe3bba ApTukyn CoepunHeHne, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04053032 16xG'/," 6,10 4,60
04043043 20xG3/" 6,10 8,18
04043053 25xG3/" 6,10 7.39
04053074 32xG1” 10 15,79
04153074 32xG1” 6 18,57
04153085 40xG1'," 6 27,45

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.2.6. DutnHru Q&E natyHb

YronbHuk PEX-BHYTpeHHsIs pe3bba

ApTukyn CoepuHeHne, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04053232 16 xRp '/,” 6,10 3,94
04053242 20xRp '," 6,10 4,51
04043243 20xRp?/," 6,10 8,93
04043253 25xRp?/," 6,10 8,10
TpouHuk PEX-HapyyHas pe3b6a-PEX ApTukyn CoefnHeHVe, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04054032 16xG'," x16 6,10 7,64
YronbHuk PEX-HaknpHas ravka ApTukyn CoefnHeHWe, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
¥ cHAC
04053432 16 xRp '/,” 6,10 9,81
04053442 20xRp ',” 6,10 9,51
04053453 25xRp?,"” 6,10 10,69
C wanbon.
TporHuk PEX-BHYTpeHHsIsl pe3b6a-PEX ApTukyn CoepunHeHne, MM X PN LleHa,
pe3bba eBpo
cHAC
04054232 16xG'," x16 6,10 6,74
04054242 20xG'," x20 6,10 6,21
04054252 25xG'," x25 6,10 14,80
04054253 25xG?3," x25 6,10 17,87
04054274 32xG1"x32 10 21,97
04154274 32xG1"x32 6 25,37
04154285 40xG 11/4" x40 6 33,59
TpoHuk peaykumnoHHbI PEX Q&E, naTyHb ApTukyn CoepnHeHne, MM X PN LleHa,
" pe3bba eBpo
. cHAC
04044834 16x20x16 6,10 10,10

3.2.7. CoepuHeHuns WIPEX pns Tpy6 Uponor PEX

32)KMMHOWN HaKOHE4HNK ApTukyn De x e, MM X 0O6o3Ha- LleHa,
pe3bba YyeHue eBpo
cHAC
640280 25x2,3x1" K 25-6 22,70
640281 32x29x1" K32-6 25,34
640282 40x3,7x1'," K 40-6 32,65
640283 50x4,6x1'" K 50-6 44,00
640284 63x5,8x2" K 63-6 67,05
640285 75x6,8x2" K 75-6 107,38
640286 90x8,2x3" K 90-6 162,17
640287 110x10,0x 3" K110-6 201,19
640290 25x3,5x1" K 25-10 23,31
640291 32x4,4x1" K32-10 27,11
640292 40x55x1"" K 40-10 32,92
HapyxHas pe3bba. 640293 50x6,9x1"," K 50-10 46,01
[ins pasmepoB Tpyb B cooTBeTCTBUM C ISO 640294 63x8,7x2" K 63-10 66,99
4065 knacc A. 640295 75x10,3x 2" K 75-10 109,85
K XX - 6 pnsi Tpyb cepun 5 (6 6ap); 640296 90x12,3x3" K 90-10 193,43
KXX - 10 gns Tpy6 cepun 3,2 (10 6ap). 640297 110x 15,1 x 3" K 110-10 224,14

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX



3.2.7. CoegnHenuns WIPEX ans 1py6 Uponor PEX

Mydpra ApTUKYn HoMuHan. pa3mepsl 0603Ha- LleHa,
GxG YyeHue eBpo
cHAC
64125 1" M 25 13,48
64132 1" M 32 20,13
64150 2" M 50 34,80
BHYTpeHHss pe3bba. 64180 3" M 80 51,53
Hunnenb ApTukyn HomuHan. pasmepsl O6o3Ha- LleHa,
L] GxG YyeHue eBpo
e cHAC
612525 1" D 25 13,31
613225 1,"x1" D 3225 18,92
613232 1" D32 17,75
615025 2"x1" D 5025 39,54
615032 2"x1," D 5032 40,19
615050 2" D 50 38,54
618025 3"x1" D 8025 59,95
618032 3"x1," D 8032 55,77
618050 3"x2" D 8050 65,76
HapyxHas pe3sbba. 618080 3" D 80 66,75
MepexoaHUK ApTukyn HomuHan. pasmepsl O603Ha- LleHa,
GxG YeHue eBpo
cHAC
623225 1,"x1" B 3225 15,29
624032 1, %1, B 4032 28,34
625025 2"x1" B 5025 40,20
625032 2"x1," B 5032 35,09
626550 271,"x2" B 6550 49,03
628025 3"x1" B 8025 77,09
628032 3"x1Y," B 8032 62,07
628050 3"x2" B 8050 60,75
Hapy>xHas X BHyTpeHHss pe3bba. 629980 4"x3" B 10080 93,33
KoneHo ApTukyn HomuHan. pasmepsl Ob6o3Ha- LeHa,
GxG YyeHne eBpo
cHAC
64225 1” V 25 19,45
64232 1," V32 26,13
64250 2" V50 58,34
64280 3" V80 119,51
BHyTpeHHss pe3bba.
®DnaHey, ApTukyn HomuHan. pasmepsl 0O603Ha- LleHa,
GxG YeHue eBpo
cHAC
64425 1" F25-4-85 54,65
64432 1" F32-4-100 74,53
64440 1, F40-4-110 124,80
64450 2" F 50-4-125 143,02
B mapkupoBke: 64465 27" F 65-8-145 160,03
F XX-Y-ZZ 64480 3" F 80-8-160 165,89
XX- Mopenb dhnaHua; 64499 4" F100-8-180 235,17
Y- konnyecTBo 6ONTOBbLIX OTBEPCTUN; ZZ-
pacctosiHMe Mexay OTBepPCTUAMU, MM.
BHyTpeHHsis pe3bba.
MydTa mecTta KpenneHus ApTukyn HomuHan. pasmepsl O603Ha- LleHa,
GxG yeHue eBpo
cHAC
672525 1" X25 38,36
673232 1" X32 47,79
675050 2" X50 67,41
678080 3" X80 129,15

Hapy>Has X BHyTpeHHss pe3bba.

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



3.2.7. CoepuHenuns WIPEX pns Tpy6 Uponor PEX

TpoitHmk ApTUKYn HoMuHan. pasmepsl 0603Ha- LeHa,
GxG YyeHue eBpo
cHAC
64325 1" T25 23,41
64332 1," T32 27,83
64350 2" T50 61,48
64380 3" T80 128,11
BHyTpeHHss pe3bba.
Pe3nHoBble ynnoTHUTENN ApTukyn OnucaHune Kon-so LleHa,
MaTtepuan: peandHa EPDM eBpo
cHAC
65425 35x3,0 mm G1 0,46
65432 43,5x3,0 Mmm G1Y,, 0,69
65440 49,5x3,0 Mmm G1Y,, 1,67
65450 65,9x3,53 mm G2 0,97
Pe3nHoBbIe yNIOTHUTENbHbIE KONbLLa yCTa- 65480 90,0 x 4,0 MM G3 1,57

HaBNMBAIOTCS B TOPLIEBYIO KAHABKY (UTUHIOB
Wipex Ha BHyTPeHHIOI0 pe3boy.

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX



3.3. Akceccyapsi Uponor PEX

3.3.1. 3awwmTHas Tpy6a Uponor Uniwell
3awuTtHasa Tpyba Uponor Uniwell

ApTukyn Tvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

KpacHas

520150 onam. 24/20(12-16 mm) 50 m 0,92

523150 avam. 28/23 (18-20 mm) 50 m 1,02

529150 avam. 33/29(22-25 mm) 50 m 1,59

CUHAR

520250 avam. 24/20 (12-16 mm) 50 m 0,92

523250 anam. 28/23 (18-20 mm) 50 m 1,02

529250 avam. 33/29 (22-25 mm) 50 m 1,59

yepHas

520350 avam. 24/20 (12-16 mm) 50 m 0,78

lodppurposaHHas Tpyba UNIWELL 13 nonnatu- 523350 avam. 28/23 (18-20 mm) 50 m 0,95

neHa PE-HD. LIBeT: KpacHbI, CUHWIA, YEPHBIIA. 529350 anam. 33/29 (22-25 mm) 50 m 1,27

MocTaBnseTcs B OyxTax. 536325 onam. 42/36 (28-32 mm) 25m 2,44

3.3.2. Kpenexwu

TpyGHbIiA 3a)1M ApTUKYR Tvn Kon-o LeHa,
eBpo
cHAC

631516 16 Mm 100 wr. 1,20

631518 18 Mm 100 wr. 1,27

631520 20 Mm 50 wr. 1,45

631525 25 Mm 50 wr. 1,52

631532 32 Mm 50 wr. 2,92

Ckoba 13 benoro nnacrtuka Ans KpenneHus 631540 40 Mm 25 T 386

TpyObI. Knacc orHecrorikoctvi B1 B cootBeTCTBIM ’ !

cDIN 4102.

OLHOCTOPOHHUMN KPIOK ApTukyn Twun Kon-so LleHa,
eBpo

P g
o cHAC
- A
! 630508 8cm 50 wr. 0,35

630510 10 cm 50 wr. 0,36

[Onsi kpenneHus Tpyb C BHELUHUM AYiamMeTpoMm

A0 32 MM Ha 6eTOHHOM rony.

JIByXCTOPOHHUM KPIOK ApTukyn Twvn Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

630607 7cm 50 wr. 0,40

630610 10 cm 50 wr. 0,40

[Ons kpenneHus Tpyb C BHELUHUM AYiaMeTPOM
[0 32 MM Ha GeToHHOM nony.

3.3.3. CneuunanbHble GUTUHIU A9 BOAOCHAGXXeHUS

Mpobka ApTUKyn Tun Kon-so LieHa,
eBpo
cHAC

770202 1/2"HP kpacH. 10 wT. 3,10
770202B 1/2"HP cuH. 10 wT. 3,10

Mnactuk. Ons rugpasnmyeckmx UcrbiTaHUm
CUCTEMbI O MOHTaxa cmecuTeneit. C npo-
Knagkown. LIBeT: KpacHbIn, CUHWA.

PAOVNATOPHOE OTOMNNEHUE N BOOOCHABXEHWE U3 MOMNEPEYHO-CLUINTOIO NMOMN3TUNEHA PEX



4. MactpyMmeHT 111 MoHTazxka cucrteM Uponor PEX

4.1. Tpybopesbl

Tpy6opes ApTHKyn
00214018

[insa pa3pe3saHus Tpyd Uponor PEX. Mnactuk,

3eMeHbIN.

Tpy6Gopes ApTukyn
00214085

[ina paspe3aHus Tpyd Uponor PEX. MeTann,
3eNeHbIN.

4.2. Py4HOW UHCTPYMEHT Ang pacwmpenus Tpyo Uponor PEX u konew, Q&E

Ha6op nHcTpymeHTOB ApTukyn

00230524

MonHbIN Habop B MNacTMKOBOW KOPOOKe,
TIOOUK cMasku (konnongHas rpacduToBas
CMa3Ka), MHCTPYKLMS MO YCTaHOBKe U pac-
LWMpUTESNIbHbIE FONIOBKM (CM. OMMcaHue).
O6Go3HaueHwue: Q&E 3,2/5

Ha6op uHcTpymMeHTOB ApTuUKyn

00230500

MonHbIn Habop B MIacTUKOBOWM KOpObKe,
TIoBMK cMasku (konnougHasa rpadutosas
CMasKa), MHCTPYKLMS MO YCTaHOBKE U pac-
WMPUTENbHbBIE FONIOBKM (CM. oMnucaHue).
Ob603Ha4eHMe: Q&E 3,2/5

F'pacdutoBas cmaska ApTukyn

00230549

KonnonpgHas rpadutoBas cmaska. 20 Tio-
©vkoB no 30 rp Kaxabl. [ns py4HOro uH-
CTpyMeHTa.

OnucaHune

Makc. D Tpybbl 28 Mm

OnucaHune

makc. D Tpy6bi 40 MM

OnucaHune

lonosku 16,20,25 n
16, 20, 25 eval

OnucaHune

[onoBku 16,20,25

Kon-so
B ynak.

20 wT.

WMHCTPYMEHT AJ11 MOHTAXA CUCTEM U3 TPYB UPONOR PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

19,90

LleHa,
eBpo
cHAC

66,20

LleHa,
eBpo
cHAC

252,00

LleHa,
eBpo
cHAC

252,00

LleHa,
3a wr.,
eBpo
cHAC

4,95



4.3. TnppaBnuyeckuin UHCTPYMeHT ans paciumpeHus Tpyo Uponor PEX n koneu, Q&E
|V|0LLI,HbIl;1 BJ'IEKTpO-FI/I,D,paBﬂI/NECKI/IIZ pacmmpMTeanbM MeXaHU3M C paclupuUTeNibHbIM MUCTONIETOM.

rmppaBnMyecKuin MHCTPYMEHT C

ApTukyn OnucaHne LeHa,

KOMIMIEKTOM paclUMpPUTENbHbIX FONOBOK eBpo
cHAC

00230587 lonoeku 16, H20. H25 Hanps- 1840,00
XeHune
2308B

MonHbI Habop B NNacTMKOBOM YEMOAAHeE:

3NeKTPO-rMAPaBANYECKNIA paclunpuTenb

¢ nucronetom 40, Tiobrkom cmasku (anc-

ynbpuT-MmonnbaeH G-n nNnioc), Macnom ans

WNHCTPYMeHTa, UHCTPYKLIMEN Mo UCMOoSb30-

BaHMWIO U pacllMpUTENbHbIMU FONOBKaMM

(cm. onucaHue).

O6Go3HaueHue: Q&E 3,2/5

Onsa Tpyb anametpom 16-32 (6 1 10 Bap) n

anameTpom 40 (6 6ap).

MmapaBnnyecknin MHCTPYMEHT ApTukyn OnuncaHune LleHa,
eBpo
cHAC

00230580 [onoBKW B KOMMNIEKT Hanps- 1655,00
He BXoasT XeHune
2308B

SneKTPO-rMApPaBIMYecKUI pacluimpuTens B

nnacTMKoBOM YeMopaHe ¢ nucronetom 40,

TIobrKoM cMasku (amcynbdut-monnbaeH G-n

Mnioc), MacrioM Anst MHCTPYMEHTa, MHCTPYK-

LiMel no 1crnonb3oBaHuto, Ho 6e3 pacmpu-

TenbHbIX rofloBoK. [ins Tpyd aniametpom 16-32

(6 1 10 6ap) n apnameTtpom 40 (6 6ap).

Mucronet 40-550 Q&E ApTuKyn OnucaHune LleHa,
eBpo
cHAC

00230400 AN9 rmapaBnnyecknx 637,00
WHCTPYMEHTOB

00230402 1 00230403

[oNoBKM B KOMMNEKT He BXoadAT. Ans Tpyo
anameTtpom 16-32 (6 1 10 6ap) 1 auameTpom

40 (6 6ap).

Mucronet 63-550 Q&E ApTukyn OnucaHune LleHa,
eBpo
cHAC

00230401 OJ19 rmapaBnnyeckmnx 1035,00
WHCTPYMEHTOB
00230402 1 00230403

fonoBKM B KOMMNEKT He BXoAasT. Ans Tpyo

anametpom 40 (10 6ap), anametpom 50-63

(6 1 10 6ap).

GHA 550 MN'mppaBnnyecknm NUHCTPYMEHT ApTtukyn OnucaHue LleHa,
eBpo
cHAC

00230402 230V 50HZ/33V 4540,00

B KomnnekT BXoasT 6aTape5| n 3apagHoe
yCI'pOﬁCI'BO. McToneT 1N ronoBKu B KOMIMAEKT
He BXOoaAT.

NHCTPYMEHT AJ19 MOHTAXA CUCTEM M3 TPYB UPONOR PEX



4.3. TnppaBnuyecknin UHCTPYMeHT ans paciumpeHus Tpyo Uponor PEX n koneu, Q&E
MOLLI,HbIﬁ BHEKTpO-FI/I,D,paBHI/IHECKI/IIZ paCLIJI/IpI/ITerIbeIVI MeXaHU3M C paclunpuUTesibHbIM MUCTONIETOM.

PHE 550 M'mppaBnnyeckum HCTPYMEeHT

[ncroneT 1 ronoBKM B KOMMNEKT He BXOAAT.

Batapes DUBUIS ans ruppasnnyeckoro
NHcTpyMmeHTa 00230402

3apsapHoe ycrponctso DUBUIS gns
rMAPaBINYECKOro MHCTPYMEHTA
00230402

Macno

[nsa rmgpaBnnyeckoro nHcrpymeHTa. Coot-
BeTcTBYeT ISO6743/4HV32.

Q&E Pro PEX Accu AKKYyMYNSITOPHbIN
paclwmpuTenbHbI UHCTPYMEHT

NEW

B KOMMMEKT BXOAAT 2 aKKyMmynsTopa v 3a-
psaHoe ycTponcTeo. [oNOBKM B KOMIMIEKT He
BXoZsT. Ans Tpyb avametrpom 16-32 (6 1 10
Gap)v amameTtpom 40 (6 6ap).

ApTukyn

00230403

ApTukyn

00230421

ApTukyn

00230422

ApTukyn

00240102

ApTukyn

00230720
00230722

00230721

OnucaHune

230V 50HZ

OnucaHune

28,8V 2,4AH

OnucaHune

230V 50HZ

Kon-so

n

OnucaHune

PaclumpuTenbHbI MHCTPYMEHT
Q&E Pro PEX Accu

3anacHowm akKymynsitop

Virax ana Q&E Pro PEX Accu
3anacHoe 3apsigHoOe YCTPONCTBO
Virax ana Q&E Pro PEX Accu

WMHCTPYMEHT AJ11 MOHTAXA CUCTEM U3 TPYB UPONOR PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

4720,00

LleHa,
eBpo
cHAC

389,00

LleHa,
eBpo
cHAC

798,00

LleHa,
eBpo
cHAC

7,60

LleHa,
eBpo
cHAC
779,00
448,00

249,00



4.4. PaclumpuTtenbHble ronosku Q&E
CM. HCTPYKLMIO MO MOHTaxy Tpyo Uponor PEX ans npaBunbHOM KOMOUHaLMK TPYO, GUTUHIOB, pacluMpUTENbHbIX FONOBOK U
WUHCTPYMEHTa. O06o3Ha4yeHUsa BKOYalOT pa3mMepbl yCTaHaBJIMBaeMbIX pr6 (H.,EI,. NN H.4. X TONLW,.CT. MM).

Fonoeka Q&E 3,2/5 ApTukyn CoeanHeHue LleHa,
eBpo
cHAC

00230502 lonoska 16 59,95
00230503 lonoska 20 59,95
00230504 lonoska 25 59,95
00230533 lonoska 32 67,90

[insi py4HOrO 1 rMapaBnmnMyeckoro MHCTPYMeHTa.

Fonoeka Q&E 3,2/5 H ApTtukyn CoegnHeHue LleHa,
eBpo
cHAC

00230590 lonoeka H20 64,90
00230592 lonoeka H25 64,90
00230598 lfonoska H32x4,4 (Pn 10) 76,80
00230597 lfonoska H32x2,9 (Pn 6) 76,80

[na rmapaBnnyeckoro MHCTpyMeHTa. 00230599 lfonoska H40x3,7 (Pn 6) 118,00

Fonoska Q&E 5 Eval ApTtukyn CoeguHeHue LeHa,
eBpo
cHAC

00230521 lonoeka 16 Eval (Pn 6) 59,95
00230522 lonoeka 20 Eval (Pn 6) 59,95
00230523 lonoeka 25 Eval (Pn 6) 59,95

[Insi py4HOrO U r’MapaBnmnyeckoro MHCTPYMeHTa.

FonoBkun 40-63 Q&E ApTukyn CoeauHeHue LleHa,

Ansa nucroneta 63-550 eBpo
cHAC

00230602 H40x5,5 (Pn 10) 289,00
00230603 H50x4,6 (Pn 6) 299,00
00230604 H50x6,9 (Pn 10) 299,00
00230605 H63X5,8 (Pn 6) 325,00
00230606 H63x8,7 (Pn 10) 325,00

Ons rMapaBnM4yeckoro MHCTpPyMeHTa.

NHCTPYMEHT AJ19 MOHTAXA CUCTEM M3 TPYB UPONOR PEX
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5. UHcTpyMeHT nJisa MoHTazxka cucrembl Uponor MLC

5.1. UHCTpyMeHT gnsa pe3ku Tpyo
Ho>xHuubl gns pe3ku Tpy6 Uponor MLC

ApTukyn OnucaHune Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

760000 14-20 mm 1 wT. 36,70

760001 3anacHoe nessue 1wt 19,95

CrieumanbHble HOXHULbI Ans pe3ku Tpyo

Uponor MLC ¢ BHEWHUM gnamMeTpom

14-20 mm. Co BCTPOEHHbIM pe3akoMm Afs

ropprpoBaHHbIX TPYO.

PeXyLLuin IHCTPYMeHT ans Tpy6 ApTukyn OnucaHne Kon-so LleHa,

Uponor MLC eBpo
cHAC

760005 25-63 Mm 1w 56,20

760011 3anacHon Amck 25-63 Mm 1w 6,40

790012 50-75 Mm 1w 98,00

790013 3anacHon auck 50-75 mm 1w 8,90

CrneunanbHbIN PeXxyLLMi UHCTPYMEHT Ans
Tpy6 Uponor MLC.
Habop nHctpymeHToB 63-110 MM ApTukyn OnucaHune Kon-Bo LleHa,
: eBpo
py o n cHAC
[
799080 63-110 Mmm 1 komnn. 775,00
B Habop BXOASAT: AMHAMOMETPUYECKMIA KITIOY C
HacazKom Ans raiki 27 MM, KOMOVHUPOBAHHbIN
raeyHbIv Koy (pasmep 27), cneumanbHble
NNoCKOrybLbl ANst Pa3XaTus rnb3bl GUTHHTA,
CUJIMKOHOBBIN Cripen, KOMOUHNPOBAHHbIN
pe3sak-kanubpatop ans Tpyd C BHEWHUM
anameTpom 63-110 MM. VIHCTpyMEHThI
NoCTaBNAOTCA B YeMOAAHYMKeE.
5.2. KanubpaTtopbl
Kanubparop B ApTUKYn OnucaHune Kon-so LeHa,
- €Bpo
y i cHAC
" 4
w 992600 16 1wr. 14,60
993600 18 1 wT. 14,95
CrneumanbHbli MHCTPYMEHT Ans Kanub- 994600 20 Twr. 15,20
poeku Tpy6 Uponor MLC anametpom 14- 995600 25 1 wr. 17,40
25 MM. MOXHO 1CNonb3oBaTh Kak py4yHOM
WHCTPYMEHT, Tak U B KayecTBe Hacagku K
3NeKTPUYECKon apenu.
Kanu6partop ApTukyn OnucaHune Kon-so LleHa,
. eBpo
cHAC

996400 32 1 wT. 23,90

760240 40 1 wT. 35,60

. 998400 50 1 wT. 40,50
cl'leLLVlafleblVl UHCTPYMEHT Ana Kanmb- 799301 63 1 WwT. 49 90
POBKWN pr6 Uponor MLC AnamMeTpoMm 32- 799401 75 1 WwT. 65’90

75 MM. MoXHO 1crnonb3oBaTtb Kak py4yHOM
WHCTPYMEHT, Tak U B KayecTBe Hacafku K
3M1eKTPUYECKON Apenu.

MHCTPYMEHT AJ11 MOHTAXA CUCTEM U3 TPYB UPONOR MLC



5.2. KanubpaTtopbl

Tpexpa3mepHbI KanubpaTtop ApTUKYn

992645

CneupmanbHbIN MHCTPYMEHT Afs KanMbpoBKuM
Tpy6 Uponor MLC.

OnucaHune

16/20/25

5.3. HcTpyMeHT pns crubaHums Tpy6 Uponor MLC

BHYTpeHHsIsl NpY>X1Ha ApTukyn

760016
760018
760020
760025
760032

CneumanbHas NpyxuHa ans crmbaHuns Tpyo
Uponor MLC.

HapyxxHas npy>XuHa ApTukyn

761016
761018
761020
CneumanbHas npyxwvHa ans crubaxms Tpyo 761025
Uponor MLC.

Tpy60orn6 ApTukyn

o 760532

CrneumranbHbI PYYHOW UHCTPYMEHT Ans
crnbanums Tpy6 Uponor MLC. MocTtaenseTcs
B YeMoJaH4MKe B KOMMEeKTe CO CMEHHbIMM
Hacagkamu.

OnucaHune

16
18
20
25
32

OnucanHue

16

20
25

OnucaHune

14,16, 18, 20, 25
16, 20, 25, 32

WMHCTPYMEHT AJ11 MOHTAXA CUCTEM U3 TPYB UPONOR MLC

Kon-so

1 wr.

Kon-so

1 wr.
1 wr.
1 wr.
1 wr.
1 wr.

Kon-Bo

1wt
1wt
1wt
1wt

Kon-so

1 wr.
1 wr.

LleHa,
eBpo
cHAC

18,30

LleHa,
eBpo
cHAC

5,10
5,30
5,30
5,40
7,90

LeHa,
eBpo
cHAC

6,40
6,50
6,50
8,50

LleHa,
eBpo
cHAC

154,00
251,00



5.4. Npecc-nHcrpymeHTbl Uponor MLC

mapasnuieckuit npecc UP75 ApTUKYn OnucaHune Kon-so LeHa,
eBpo
cHAC
990005 UP75 1w 1520,00
990010 3anacHom akKymynsitop 1 wr. 134,00
990020 3anacHoe 3apsgHoe 1 wr. 149,00
YCTPOWCTBO
MNocraBnseTcs B YUeMoaaH4YMKe B KOMeKTe ¢
aKKyMyNnsSiTOPOM U 3apsiAHBIM YCTPOMCTBOM.
Mcnonb3yeTca ¢ COOTBETCTBYIOWMMMN
Hacagkamu ana Tpyd avameTpom 14-75 mm.
AnekTpuyeckun npecc UP 50 EL ApTukyn OnuncaHune Kon-so LleHa,
'i.h eBpo
. cHAC
. -
- 990050 UP 50 EL 1wt 978,00
J'-\.
PaboTaeT oT ceTn 230B, nocraBnseTcs
B yemopaH4yuke. Micnonb3yeTcsa ¢
COOTBETCTBYIOWMMW Hacagkamu ans Tpyo
anametpom 14-50 mm.

Mpecc-knewm Uponor MLC ApTukyn OnucaHune Kon-so LleHa,
- eBpo
. \9) cre

;II =3 " 992100 16 1Twr. 89,90
I‘E’_P? [ 993100 18 1Twr. 89,90
994100 20 1Twr. 89,90
) 995100 25 1Twr. 89,90
CneumanbHble Knewm aAna rugpasnmyeckoro 996100 32 1wr. 89,90
1 3NeKTPUYECKOro rnpecca, Ans npeccoBaHmns 997100 40 1wr. 192,00
duTHHrOB MLC. 998100 50 1Twr. 199,00
Mpecc-Hacagkm MLC ApTukyn OnuncaHune Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC
799300 63 1w 798,00
799400 75 1w 1139,00
CneumanbHble Hacagku K ruapaBnn4eckomy
npeccy UP 75, ona npeccoBaHna GUTUHIOB
MLC.
AxkkymMynsaTopHbin npecc Mini 32 ApTukyn OnucaHune Kon-so LleHa,

eBpo
cHAC
990060 UP 75 akKyMynsTOpHbIN 1 wr. 1530,00
npecc Mini 32
@ 990066 3anacHom akKymynstop 1 wr. 149,00

$ 990067 3anacHoe 3apsgHoe 1 wr. 159,00

YCTPOWCTBO

[MocTaBnsieTcsi B UeMOAAHUYMKE B KOMMIEKTE C
aKKyMynsTopoM, 3apsiAHbIM YCTPOMCTBOM U
npecc-knewamu 16, 20, 25 n 32 mm.

BHUMAHUE! pecc-knewwm Mini He nogxoasT
K Apyrum npecc-mHTpymeHTam Uponor MLC!
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5.4. MNpecc-nHcrpymeHTbl Uponor MLC

Mpecc-knewm Mini

ApTukyn OnucaHune
990072 16
990073 18
990074 20
990075 25
CreumanbHble Knewwy ana ruapabnmyeckoro 990076 32
npecc-nHcTpyMeHTa Mini.
BHUMAHME! Mpecc-knewwm Mini He nogxomsT K
Apyrum npecc-nHTpymeHtam Uponor MLC!
PyuHom npecc ApTukyn OnucaHune
996500 14-20
MexaHn4yeckun npecc, ncnonb3lyeTcs
CO creumanbHbIMM BKNagbliwaMmu Ans
npeccoBaHus ¢utuHros MLC gns Tpyo
anameTtpom oT 14 o 20 mm. MNocTaBnsieTcsa B
yemopaHuuke, 6e3 BKNaAbILWEN.
BknappbIlum ans pyyHoro npecca ApTuKyn OnucaHune
[ 998016 16
f j:""'- 998018 18
998020 20
[nsa npeccoBaHus dutuHros MLC ans Tpyo
onameTtpom ot 14 go 20 mm.
HoxxHuubl ana nnnHTtyCa | ApTukyn OnuncaHue

¥

B a‘“‘m_ 649900

[ins BbIpe3aHuns NPsMOoyrofbHOro npohuns
28 MM Mof, pagnaTopHoe Npecc-coefiuHeHe
SL.

5.5. PazamaTtbiBaTenu v BbinpsamMmuTesb

PasmatbiBaTens gns Tpyo ApTHKyn Onvcanve

1000144 CTaHJapTHbIN

™

L

Onsa yknagku Tpy6 Uponor MLC pgnuHon
200 n1bo 500 m. MoxeT ncrnonb3oBaTbCs C
BbiNpAMUTENeM anisi Tpy6.

Kon-so

1 wr.
1 wr.
1 wr.
1 wr.
1 wr.

Kon-Bo

1wt

Kon-so

1 napa
1 napa
1 napa

Kon-so

1 wr.

Kon-so

1 wr.

PAJVNATOPHOE OTOMNEHUE 1 BOOOCHABXEHWE 13 MOMEPEYHO-CWWMTOIO NOMNSTUNEHA PEX

LleHa,
eBpo
cHAC

112,00
112,00
112,00
117,00
117,00

LeHa,
eBpo
cHAC

263,00

LleHa,
eBpo
cHAC

35,70
35,70
35,70

LeHa,
eBpo
cHAC

45,90

LleHa,
eBpo
cHAC

298,00



5.5. PasamaTtbiBaTenu v BbinpssmMmuresnb
PasmatbiBaTenb asisi Tpy6 (Ha konecax)

ApTukyn
1000145
Ans yknagku Tpy6 Uponor MLC anuHom
200 nnbo 500 m. MoxeT ncrnonb3oBaThcs C
BbINpAMUTENeM ans Tpyo.
BbinpsimuTenb gns Tpy6 ApTukyn
100765

Jinsi ObICTPOro M akKypaTHOrO BbINPSAMNEHUS
Tpy6 Uponor MLC, nocTaBnstoumxcs
B OyxTax (14-25 mm). Perynupyetcsa no
AnameTpy TpyGbl. MoXeT ncnonb3oBaThCs
C pa3matbiBaTenem ans Tpyo.

OnucaHune Kon-so LleHa,
eBpo
cHAC

MOBUNbHbIN 1 wr. 398,00

Kon-Bo LleHa,
eBpo
cHAC

1 wr. 259,00
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